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 451 Casque USM1 MP Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. Numéro de lot 
illisible. Pontets fixes, jugulaires françaises mdl 51. Marquage au fond de la coque Chief 
Tiemann. Peinture et cork à 80%. Bande blanche faisant le tour de la coque à 80%. Lettrage
MP à 80%. Le lettrage et la bande blanche ne sont pas garantis d'origine. Liner en 
matériaux composite haute pression de fabrication Westinghouse. Intérieur complet. 
Jugulaire en cuir marquée Scovill. Peinture blanche à 90%. Lettre MP noir. Le lettrage et la 
peinture blanche ne sont pas garantis d'origine. A noter une certaine usure de la pièce, ainsi
que quelques bosses sur la coque.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

420

 452 Veste Mackinaw M-38 En popeline OD, tous les boutons sont présents, ainsi que la 
ceinture. Col doublé en drap kaki. Intérieur doublé en drap kaki. Sans marquages visibles. A
noter une légère usure de la pièce, ainsi que quelques taches.  Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

130

 453 Brassard MP En drap laineux noir, lettrage MP en drap blanc, trois crochets de fermeture. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

50

 454 Pantalon moutarde US En drap dit moutarde, tous les boutons sont présents, ainsi que la 
bavette anti-gaz. Intérieur doublé en tissus coton blanc, nombreuses indications 
nominatives illisibles. Etiquette indiquant une taille W34 L31. Etiquette du fabricant 
Dutchess Royal MFG Co, datée du 7 décembre 1944. A noter une légère usure de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

115

 455 Overshoes En feutre noir et caoutchouc. Quatre crochets de fermeture. Datées du 27 juillet 
1944. Semelles en parfait état. Taille 11. Fabrication Goodyear Rubber Co. Paire homogène,
neuve de stock. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I+

80

 456 Masque anti-gas US Diaphragm Gas Mask Housse en toile OD, toutes les sangles sont 
présentes. Tous les boutons pression sont fonctionnels. Marquages US U Army Diaphragm 
Gas Mask, marquages sous le rabat MIVAI EAE lot 59. Masque complet, daté janvier 1942, 
fabrication Goodyear. Filtre et flexible complets. Pièce neuve de stock. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

120

 457 Ensemble d'accessoires Anti-gaz US Comprenant un masque en toile OD, tous les 
élastiques sont présents et souples, marqué EM BS5443-1, état neuf. Un respirateur BM 
2101 en caoutchouc et bakélite noire, fabrication MSA Confo, sangle présente, daté du mois
d'octobre 1942. Un kit Gas mask waterproofing M1 complet. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

65

 458 Pochette pour munition de Shotgun En toile OD, les boutons pressions sont présents. Beau 
marquage US sur le rabat. Marquages Pouch Ammunition Shotgun. Fabrication JQMD 
1943. A noter une légère usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

210

 459 Manuel Technique de la Military Police Livret FM 19-5, intitulé Military Police, en date du 14 
juin 1944, indication nominative au crayon, illisible sur la couverture. A noter une légère 
usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

60

 460 Scabbard pour carabine US M1 En cuir marron, toutes les sangles sont présentes, ainsi que
le compartiment pour le logement du levier d'armement. Marquages JQMD 1944 ENS. Cuir 
graissé. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

350

 461 Crosse de carabine USM1 Crosse en bois, partie haute manquante ainsi que la plaque de 
couche. Canons croisés sur la crosse. Les parties métalliques sont oxydées. Nombreuses 
marques d'usures et d'humidité sur l'ensemble de la pièce. Encoche présente au niveau de 
la glissière du levier d'armement. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II-

40

 462 Baïonnette USM4 Poignée en cuir, grenade US sur la pommeau et marqué 1S. Marquages 
sur la garde USM4 Imperial. Lame complète dans sa longueur d'origine à 80%. Fourreau 
USM8, fabrication BMCO en peinture d'origine à 80%, lacet en cuir présent. A noter une 
légère oxydation du fourreau. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos
on www.aiolfi.com. Etat I-

220
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 463 Liner CD Police Liner en matériaux composite haute pression , fabrication Westinghouse, 
intérieur complet. Jugulaire en cuir marquée DOT. Peinture blanche à 80%, nombreuses 
traces de salissures. Décalcomanie Police CD à 80%. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce, ainsi que de nombreuses traces de salissures. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

110

 464 Vareuse de sergent-chef de la Military Police du Headquarters European Theater Of 
Operations En drap kaki, tous les boutons sont présents. Double stripe au bas des manches
indiquant six ans de service outre-mer. Grade de sergent-chef montés main. Patch du 
Headquarters European Theater of Operations monté main. Brevet de tireur Rifle. Trois 
barrettes de décorations. CIB métallique. Disque de col troupe de la Military Police. Citation 
présidentielle. Indication d'une taille 42R dans le col. Etiquette du fabricant B Maimon & 
Sons Inc, datée mai 1942. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

150

 465 Baudrier et rallonge de la Military Police Baudrier en cuir marron, laundry number H-5591. 
Rallonge en cuir marron, deux œillets au bas de la pièce. Marquages US The Schoell Koff 
Co Dallas 1941? Ou 1942?. Laundry number D-5063 au dos de la pièce. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

140

 466 Pochette à pansement en cuir MP Pochette en cuir marron, deux boutons pression 
fonctionnels. Sans marquages visible. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. 
Contenant un pansement individuel dans son emballage en métal orange. Rallonge pour la 
fixation au ceinturon présente, sans marquages. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

200

 467 Matraque MP En bois marron, cordon en cuir présent. Sans marquages visibles. A noter une
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

91

 468 Buggle US en plastique En plastique kaki, embout présent. Fabrication Aman Official 
Buggle Made In USA. A noter une légère usure de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

140

 469 Bretelle pour pistolet mitrailleur Thompson En toile OD7, toutes les pièces métalliques sont 
présentes. Sans marquages visibles. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

80

 470 Rare housse British Made pour chargeurs camembert du pistolet mitrailleur Thompson En 
toile web britannique, beau marquage US sur le rabat. Le bouton pression est fonctionnel. 
Sangle de transport présente et marquée US BM&G 1944 British Made. Marquages sous le 
rabat BM&G 1944 British Made. A noter une légère usure de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

190

 471 Ensemble de calots de la Military Police Comprenant un calot troupe en drap kaki, liseré 
vert et jaune de la Military Police, étiquette indiquant une taille 7 3/8. Un calot d'officier en 
tissu chocolat, liseré jaune et vert de la Military Police, étiquette indiquant une taille 7 3/8, 
étiquette Treated with Reg US Pat OFF Cravenette Shed Showers. Les deux calots sont 
doublés d'une satinette kaki. Les bandeaux de transpiration sont en cuir marron. A noter une
légère patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

90

 472 Ensemble de sifflets US Deux sifflets en laiton, fonctionnels avec chainette et attache. L'un 
est marqué Regulation US Army Solid Brass et le second ne dispose pas de marquages. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

90

 473 Blouson M-41 grande taille Second modèle de blouson. Tous les boutons sont présents. 
Fermeture éclaire fonctionnelle. Etiquette manquante. Intérieur doublé en drap kaki. 
Etiquette dans le col indiquant une taille 44R. A noter une légère usure dans le col. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

410

 474 Brassard MP En drap laineux noir, lettrage MP en drap blanc, deux boutons type civil 
permettent la fermeture du brassard. Une réparation effectué sur le côté gauche. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

55

 475 Ensemble de gants US Comprenant deux paires de gants en cuir et drap OD. Une paire 
n'est pas homogène. Les parties en cuir font fortement usées. Une paire est de fabrication 
française. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

 476 Guetre US Paire homogène par la fabrication et la couleur. En toile OD7, complètes, les 
lacets sont présents. Fabrication Gamlin Fashions Of America Inc, datées du 28 juin 1944, 
taille 2R. A noter une légère usure des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

50

 477 Rare bandoleer pour grenade, utilisé par la Military Police Rare modèle de bandoleer, à 8 
poches permettant le transport de grenade à main, et deux pochettes pour les chargeurs de 
Colt 45 et un clips de Garand. Très beau marquage US, tous les boutons pressions sont 
fonctionnels. Toile OD bicolore. Marquages JQMD 1942. Rare pièce d'équipement 
généralement utilisée par la Military Police au front. Neuf de stock. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

880
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 478 Brelage M-36 Brelage complet disposant de tous ses mousquetons et de ses pièces 
métalliques. Laundry Number A-2352. Fabrication US RMC 1941. A noter une certaine 
patine de la pièce, ainsi que quelques taches de rouille. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

70

 479 Ceinturon MP Ceinturon Modèle M-36 en toile OD blanche, bouclerie en laiton. Sans 
marquages visibles. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

70

 480 Pochette à pansement MP Modèle 42, en tissu blanc. Le crochet de fixation au ceinturon est
présent mais légèrement oxydé. Beau marquage US. Fabrication Boyt 44. Laundry Number 
B-0406 sous le rabat. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

50

 481 Scabbard pour Fusil Garand En cuir marron, toutes les sangles sont présentes, ainsi que le 
compartiment pour le logement du levier d'armement. Marquages JQMD 1942 JB. Cuir 
graissé. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

340

 482 Lampe de signalisation US En métal, peinture à 80%. Les ampoules et les verres sont 
présents. La poignée de transport en métal est complète. Fabrication Delta Powerlite 
Lantern Delta Electric Company Marion Indiana. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

165

 483 Liner Hawley Liner en fibre recouvert d'une toile kaki. Quelques très légères marques 
d'usures sur l'ensemble de la pièce. Liner rare à trouver dans cet état. Intérieur complet en 
rayonne. Une fissure sur la bordure intérieure du liner. Nuquière présente mais partiellement
déchiré au niveau des boutons pression côté droit. Jugulaire en cuir présente. Cuir usé et 
craquelé. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat I-

410

 484 Casques radios SH-16-U Boite en carton ouverte proprement d'un côté. Etiquette ETR 5965
14 227 8768 H16/U NB1. Lot 25 508-528/2E 3FR 2B 800-16. Casques H-16-U, quantité 1 
pour US SCR 508-52. Casque audio complet avec sa notice en anglais TB SIS 109 datée 
du 16 novembre 1944. Casque marqué Permoflux 1944 SC 6233A. Pièce neuve de stock. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

30

 485 Calot HBT En tissu coton HBT, bandeau de transpiration en toile HBT. Indication d'une taille 
7 1/4 manuscrite. Reste d'étiquette présentes. A noter une certaine patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

50

 486 Lunette en boite M-172 du Signal Corps Boite en carton rouge, complète, étiquette marquée
Signal Corps US Army Pair Goggles M-172, datée 1942, fabrication JA Maurer INC New 
York NY. Lunette en caoutchouc marron, les verres sont fumés. Elastique souple et en 
parfait état. Marquages Pat 1322834 Pat No 79292 Made In USA M SC 1041-P. Beau 
marquage Willson M-172. A noter une certaine usure de la boite. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

150

 487 Gants LC-10 Gants à manchette en cuir. Côté paume en cuir souple marron. Paire 
homogène. Marquages interne LC-10 size 9 1/2. A noter une certaine patine des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

130

 488 Sac à linge étanche du soldat JR Roth En toile caoutchouté grise. Le cordon de serrage est 
présent. Marquages Bag Clothing Waterproof Woodbury Mills, daté du 8 avril 1944. 
Indication nominative J R Roth. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

30

 489 Baïonnette longue de Garand Plaquettes maintenues par une vis. Lame complète dans sa 
longueur, couleur d'origine absente. Double canon croisé au dos de la lame, fabrication UC 
US 1942. Fourreau complet dans sa couleur d'origine à 90%. Le crochet de fixation au 
ceinturon est présent. A noter une certaine patine et usure de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

197

 490 Ensemble de housses de protection individuelles Quatre Cover Protective différentes, dont 
une ouverte. Datées du 29 juillet 1944, du 9 juillet 1942 et du 8 février 1945. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

70

 491 Talkie Walkie BC 611 C dans sa housse d'origine Housse en forte toile OD 7, bien marquée 
Case CS 156 SC NO 221890-156. Sangle de transport présente, bien marquée US et datée
44. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. Grosse fermeture éclaire de fabrication 
américaine, fonctionnelle, coussin amortisseur complet aux extrémités interne de la housse.
Talkie Walkie en métal, peinture kaki à 80%. Antenne télescopique présente ainsi que la 
sangle de transport. Piles manquantes. Housses de protections des hauts parleurs 
présentes. Plaquette du Signal Corps BC 611-C, numéro 27427, datée 1944. Fabrication 
Electrical Research Laboratories Inc Evaston ILL. Rare ensemble aussi complet. A noter 
une légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-
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 492 Poste radio BC 1000 En métal, peinture kaki à 80%, partie basse non homogène en couleur
par rapport à la partie haute. Instruction en anglais. Plaquette du Signal Corps Radio 
Receiver and Transmitter BC-1000. Partie haute visiblement repeinte, nombreuses taches 
de peinture sur le couvercle. Tous les boutons sont fonctionnels. Partie basse vide. Harnais 
de transport complet mais non homogène, modèle après-guerre. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

570

 493 Sacoche de monteur de ligne US BG-44 Sacoche en forte toile kaki, bien marquée BG-44, 
la poignée et la sangle de transport sont présentes. Renforts en métal au quatre coins de la 
sacoche. Contenant une pochette pouvant contenir une pince, la ceinture en forte toile OD, 
une sangle en forte toile avec ses mousquetons, toutes les pièces en cuir se fixant aux 
jambes afin de maintenir les crochets de grimpe, les deux crochets de grimpe en métal, 
marqués LC5 16 IN 44, fabrication WH Buckingham MFG CO NY, une pince TL 10, une clé 
LC 25, une pince à sertir sans marquages, une pince dont les marquages sont illisibles, un 
tournevis TL 106, un marteau TL 39 bien marqué US. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

376

 494 Signal Corps Test Set I-51-A En bois et métal, peinture à 80%. Sangle de transport 
présente, marquée ST 48. Plaquette marquée Signal Corps Test Set I-51-A, datée 1943, 
numéro 587 CW. Tampon rouge marqué SC 680P. Fiche d'instruction présente sous le 
couvercle, datée 44, un casque audio présent. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

120

 495 Caeb Type PH 222 A Projector d'instruction Boite en bois avec renfort métalliques. Peinture 
à 60%. Poignée de transport en métal. Le système de fermeture est complet. Marquages au
pochoir sur le couvercle Caeb Type PH 222 A Projector, toute les cales internes sont 
présentes, renforts de protection en feutrine verte. Contenant de nombreuses diapositives 
de véhicules, property of USMC et Property of US Army Air Forces. Projecteur complet, 
optique marquée Anastigmat séries O Projection Wollensack Rochester USA. Plaquette du 
Signal Corps US Army Projector PH-222-A, numéro 2013, datée 43, cable et prise complet. 
A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

370

 496 Housse et accessoires BG-189 Housse en forte toile OD, toutes les sangles sont présentes.
Les boutons pressions sont fonctionnels et marqués Lift The Dot. Microphone SW-109, 
complet avec sa protection M-167, cable enroulé d'origine, prise jack présente. Cable 
présentant des marques d'usure et dénudé par endroit. A noter une légère usure et patine 
de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

190

 497 Antenne Radio AN 130 et accessoires BC 1000 dans sa housse BG-150-A Housse en forte 
toile OD, bien marquée BG-150-A, tous les boutons pressions sont fonctionnels. Renfort en 
cuir sous le rabat. Antenne complète et pliante. Embase marquée AN 130 Must be 
Grounded before opération. Combiné téléphonique en bakélite noire, complet avec sa prise 
PL68 et sont cable. Casque audio R30D complet avec son cable et sa prise jack PL68. On y
joint une rallonge de cable audio PL 55. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

150

 498 Boite de transport pour pigeon en carton Rare modèle de boite de transport pour pigeon en 
carton. Marquages PG 107/PB. Modèle pour deux pigeons. La séparation centrale est 
présente. Toutes les instructions sont présentes. Aucunes déchirures. On y joint un harnais 
pour pigeon complet PG 106/CB. A noter une légère usure de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

120

 499 Ensemble de livrets technique du Signal Corps Comprenant un livret FM 24-5, Signal 
Communication, daté du 19 octobre 1942. Un livret FM 11-35 Signal Corps Intelligence, daté
du 2 septembre 1942, tampon daté 1942 et Record Copy. Un livret FM 24-5 Signal 
Communication en date du 19 octobre 1942. Un livret TM 11-605 Radio Sets SCR 509 and 
510, daté du 15 novembre 1943. Un livret TM 11-235 Radio Sets SCR 536 A B C D E and F,
daté du mois de mai 1945. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

70

 500 Scie portative US Support en bois permettant de protéger la lame. Lame datée 1944. Les 
deux poignées en bois sont présentes, ainsi que la sangle en cuir. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

120

 501 Sac et matériel radio BG-186 et remote control Unit Sac en forte toile OD7, tous les boutons
pression sont fonctionnels, beau marquages BG-186, sangle de transport présente. 
Contenant un boitier Remote Control Unit RM 52, daté 1945, numéro 15311, fabrication 
Silman Manufacturing Co. Un boiter avec son cable Control Unit RM-53, numéro 16574, 
daté 45, fabrication Air Communication Inc, cable complet. Un TM 11-2632 Remote control 
Equipment RC 261, daté du 28 octobre 1944, pliure au centre du livret. Un microphone 
SW-109 complet avec sa protection Microphone Cover M-367. Deux casques radio R-30-U 
complets. Un sachet de pièces détachées M-300 pour le casque radio HS-30-U. A noter une
certaine usure des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on
www.aiolfi.com. Etat II+

200
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 502 Baromètre ML-102 Housse en toile OD7, tous les boutons pressions sont présents et 
fonctionnels. Renfort en cuir au quatre coins de la housse, sangle de transport présente. 
Marquages R3 Carrying Case for Barometer ML-102, poigné de transport en toile complète. 
Intérieur disposant d'épaisses cales en velours vert. Boite en bois et métal, peinture kaki à 
90%, poignée en toile. Baromètre complet, marqué Signal Corps US Army Serial NO78 
order NO 29073-PP-58, fabrication Wallace Tiernan Belleville New Jersey. Plaquette 
d'instruction présente. A noter une légère usure de la housse. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

290

 503 Housse de radio BG-172-G4 En forte toile OD7, toutes les sangles sont présentes. Neuve 
de stock, pas de marquages visibles. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

65

 504 Converter M-209 Boitier complet avec ses outils et accessoires, peinture kaki à 80%. 
Plaquette marquée Signal Corps US Army Converter M-209-B, numéro 31844, daté 1942. 
Fabrication LC Smith & Corona Typewriters Inc Syracuse NY. Housse complète marquée 
M2093 et MFR 531, avec 19 Enveloppes Message Signal Corps  M-40, un message Book 
M-210 complet et vierge, le TM 11-380 Converter M209, daté du 17 mars 1944 plus une 
copie du meme, la sangle de transport d’origine, la sangle supplémentaire à main d’origine. 
Ensemble exceptionnel complet en parfait état. A noter une légère usure de la housse. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

1 600

 505 Antenne directionnelle portative pour radio En bois, antenne dépliable, tous les cables sont 
présents. Peinture à 80%. Marquages SC543 4A et SC5063A. A noter une légère usure de 
la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat I-

120

 506 Règle/rapporteur Instrument de calcul US Boite complète, les fermetures sont 
fonctionnelles, marquage US CE sur le couvercle. Intérieur doublé en velours vert foncé. 
Instrument en métal, toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles, marquages US 8 Union 
Industry Corp Plainfield NJ. A noter quelques marques d'usures et d'oxydation sur la boite. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

70

 507 Boitier Alignement equipment Signal Corps ME-73-A Boite en bois, quelques fissures dans 
le bois. Peinture à 90%. Poignée de transport en toile, complète. Système de fermeture 
complet. Plaquette marquée US Army Alignment Equipment ME-73-A, numéro 7284, daté 
1943. Fabrication Dayton Acme Co Cintl Ohio. Fiche d'instruction présente sous le 
couvercle. Ampoule radios RS-259. TM Alignment Equipment ME-73, daté du 30 juillet 
1943. Tous les accessoires sont présents, marquage US sur les outils. A noter quelques 
marques d'usures, surtout au niveau du livret. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

245

 508 Handset TS-13-C Accessoire complet dans son carton d'origine, partiellement ouvert. 
Carton recouvert d'une toile caoutchouté ouverte proprement. Etiquettes marquées 1 Each 
SC Stock No 2B613C Handset TS13-C. This article processed for export shipment 
30/12/44. This article parckaged with deshydrating agent 15/11/44. Pièce neuve de stock. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

55

 509 Ensemble d'accessoires radio US Comprenant un casque HB-4, écouteurs R-2-A Signal 
Corps of US Army, cable et prise présents. Un microphone SW-109 Shure T-17B, numéro 
10172, Phila 44, cable et prise jack complets. Un boitier SW 141 V CQK, prise et cable 
complets. A noter une légère usure des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com.
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

55

 510 Mètre ruban dans son carton d'origine Mètre ruban en métal, marquages ROE 100FT Steel 
Tape, fonctionnel, quelques marques d'usures sur l'ensemble de la pièce. Boite en carton 
présente, étiquette marquée 100 FT Steel Tape Measure, fabrication Justus Roe & Sons 
Patchogue NY. Reste de la boite en carton de suremballage avec l'étiquette marquée 1 
Steel 100 FT order 19125 Phila 1944-07, R Cooper JR Inc Chicago ILL. A noter une certaine
usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

100

 511 Panneau de signalisation CS 150 Y Housse en toile OD, toutes les sangles sont présentes, 
beau marquages Case CS-150Y. Notice d'instruction sous le rabat W11351. Drapeau 
orange réversible blanc présent, marquage Panel AL 141. Pièce neuve de stock. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

200

 512 Radio BC-620-A Deux boitiers vides, mais extérieur complet, tous les boutons sont 
fonctionnels. Plaquette du Signal Corps US Army No 8185, Phila 43, fabrication Galvin MFG
Corporation Chicago Illinois. Signal Corps US Army Case CS-79-C, 14389, 16130, Phila 44. 
Toutes les attaches sont fonctionnelles. Sangle de transport ST 15 A présente, ainsi que 
deux poignées en cuir. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

300

 513 Telephone TP 9 Boitier en métal, toutes les fermetures sont fonctionnelles. Marquages 
Signal Corps US Army Telephone TP-9 MFP. Boitier supérieur marqué 3. Manivelle latérale 
présente, ainsi que la sangle de transport. Téléphone présent avec son cable et sa prise. 
Notice d'instruction complète sous le couvercle. Tous les boutons sont fonctionnels. 
Plaquette du Signal Corps US Army Telephone TP-9, numéro 7642 Phila 44, fabrication 
Federal Telephone & Radio Corps. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

400
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 514 Ensemble d'accessoires radio US Comprenant une boite en carton ouverte, vide, marquée 1
each Head Set HS-18, datée du 19 juin 1942, fabrication Kellogg Switchboard & Supply 
Company Chicago Illinois. Une boite en carton ouverte, complète, marquages One Headset 
HS-30-R Dictograph Sales Corporation Phila 44, datée du 6 octobre 1943. Une boite en 
carton, complète, ouverte, étiquette marquée 1 EA Cord SC Stock No 3EW2AK-5 2, Phila 
45, fabrication Runzel Cord & Wire Co Chicago Illinois, quelques marques d'usures sur la 
boite. Ensemble neuf de stock. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat I+

50

 515 Camera PH 430 Revetement complet. Poignée complète en résine, sangle cuir de poignet 
noires sont des reproductions. Sangle en cuir permettant de passer la main, afin de 
maintenir la caméra lors des prises de vue. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. 
Marquages Standard Bell & Howell Company Cinemamachinerm. Etiquette du Signal Corps
US Army Camera PH 430, numéro 0038 PH 3805 Bell & Howell Chi Ill. Objectif Cooke 
Cinema Lens Numéro 178025 INch 3,5 Taylor Hobson. Optique claire. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

450

 516 Téléphone de campagne EE-8-B Housse en forte toile OD, bien marquée Signal Corps US 
Army Telephone EE-8-B. Sangle de transport en toile. Les boutons pressions sont 
fonctionnels. Téléphone complet avec son cable et sa prise. Manivelle en bakélite 
fonctionnelle. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

160

 517 Appareil photo Speedgraphic du signal corps  PH 47E Revetement en très bon état. Toutes 
les pièces mobiles sont fonctionnelles. Poignée complète. Plaquette du Signal Corps US 
Army Camera PH 47E, numéro 37 Order No 11942 PH 47-74 Grafflex Inc. Optiques claires, 
objectif Kodak à N° de série de 1941. Chambre complète avec sa plaque en verre. 
Quelques marques d'usures. Film Pack Adaptater Model 2 Graflex complet, MFD By The 
Filmer Graflex Corp Rochester NY USA, plaque en verre présente. Une lampe présente, 
sans ampoule , marquée HR. Un flash métal Heiland, avec son ampoule, piles manquantes,
numéro 69392. Un emballage vide Amplex Syncho Sure Photoflash. Une boite Kodak Lens 
Hood Series VI. A noter une certaine usure de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

1 250

 518 Ensemble de sangle de transport ST-19-A Trois sangles en toile OD pour portage radio, les 
mousquetons sont présents et fonctionnels, marquages ST-19-A. Les parties métalliques 
sont partiellement oxydées. A noter une certaine usure et oxydation des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

70

 519 Sac à outil Tool Roll M6 En forte toile OD7, la majorité des sangles sont présentes, ainsi 
que le cordon de serrage du rabat. Marquages Tool Roll M6, nom du fabricant et date 
illisible. Les bretelles sont complètes, et marquées US DS 1945, elles sont de deux couleurs
différentes. A noter une certaine usure de la pièce, ainsi que quelques taches de rouille. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

 520 Ensemble d'outils du signal Corps Comprenant un marteau, manche en bois, partie 
métallique en couleur noir à 80%, fabrication Palmer. Un tournevis grand modèle, manche 
en bois, peinture à 40%, marqué Stanley No45 Made In USA. Un tournevis, manche en 
bois, marqué TL-21. Une pince marquée TL-10. Une pince marquée Made In USA. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

 521 Couteau TL-29 Manche en bois, garde marquée TL-29, une lame et une lame tournevis, 
quelques marques d'oxydation sur les lames. Sans marquages visibles. On y joint un 
second couteau, sans marquage TL, également deux lames dont une tournevis, fabrication 
Camillus New York USA. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

170

 522 Ensemble d'accessoires du Signal Corps Comprenant une palme en cuir marron LC-80, 
complète, celle-ci permet au électriciens du Signal Corps de travailler sur les lignes hautes 
tensions sans se blesser. Une patte en cuir marron sans marquages visibles. Une patte en 
cuir marron, avec sa chainette et son mousqueton, marqué France Rust Proof NS Meyer 
InUne patte en cuir marron sans marquages visibles. Un porte sabre en cuir marron, avec 
sa chainette et son mousqueton, marqué France Rust Proof NS Meyer Inc. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

50

 523 Drapeaux de signalisation du Signal Corps Housse en toile OD, les cordons et la sangle 
dorsale sont présents. Marquages Signal Corps US Army Flag Kit Type CS-16. Contenant 
deux drapeau rouge et blanc, avec manche en bois. Une réparation d'époque sur la partie 
rouge d'un drapeau. A noter une certaine usure et patine des drapeaux. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

140

 524 Housse BG-73 pour le transport du trépied de la lampe de signalisation  EE-84  En forte 
toile OD. Toutes les sangles sont présentes, ainsi que la sangle de transport. Tous les 
boutons pressions sont fonctionnels. Beau marquage BG-73 sur la face avant. A noter une 
certaine patine de la pièce, ainsi que quelques taches. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40
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 525 Ensemble de livrets Message Book M-210 Comprenant deux livrets Message Book M-210 
Signal Corps US Army, complets. Un livret Message Book M-210-A Signal Corps US Army, 
complet. Un livret Message Book M-210-B Signal Corps US Army. Sept enveloppes 
Message Enveloppe M-40. Une housse en cuir vide, bouton pression fonctionnel, marqué 
Inspector's Pocket Unit Signal Corps US Army. A noter une certaine patine des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

100

 526 Signal Corps Roll Tool BC 31 En forte toile OD, la sangle de fermeture est complète. Beau 
marquages Signal Corps Roll Tool BC-31. Toutes les clés sont présentes. A noter une légère
usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat I-

100

 527 Housse Satchel Signal En toile OD, la sangle de transport est présente avec son renfort 
d'épaule. Vide. Beau marquages sur le rabat Satchel Signal. A noter une légère patine de la 
pièce, ainsi que quelques discrètes taches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

80

 528 Outils CS-34 Housse en cuir fauve, les boutons pressions, le passant de fixation au 
ceinturon est présent. Marquages Pouche type CS-34 Signal Corps US Army. Pince TL-13, 
complète. Couteau complet, fabrication Camillus New York. A noter une légère usure et 
patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

100

 529 Seau de transport pour outils LC-57 En forte toile blanche. Marquages Bucket LC-57. 
Fabrication S Froehlich Co 1943. Corde complète aves son mousqueton. A noter une légère
usure de la pièce, ainsi que quelques taches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

125

 530 Boite à outils TL-483/U Boite en métal, peinture rouge à 90%. Marquages TL-483/U MFD By
Penens Corps Schiller Park ILL. La majorité des outils sont présents. Marquages Flyria 
Metal Prod Co 1945 et Century USA. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

70

 531 Téléphone de campagne EE-8-B Housse en cuir marron. LE bouton pression est 
fonctionnel. La sangle de transport réglable est complète. Marquages Signal Corps US 
Army Telephone EE-8-B. Manivelle latérale présente. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Combiné TS-9 complet avec sa prise et son cable. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

170

 532 Panneau de signalisation Panel VS-10/G Yellow Housse en toile OD, toutes les sangles 
sont présentes. Marquage Panel VS-10/G Yellow. Boutons pression fonctionnels. Notice 
sous le rabat. Marquages 18960 Phila 45-58. Drapeau réversible orange et blanc. Un 
bouton pression partiellement désolidarisé de la housse. A noter une légère usure de la 
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat I-

212

 533 Housse CS-76-B En forte toile OD, nombreux renforts en cuir. La sangle de transport est 
présente. Les boutons pressions sont fonctionnels. Marquages sur le rabat CS-76-B. Partie 
inférieure du sac renforcé d'un épais cuir marron.  A noter quelques marques d'usures et 
taches sur l'ensemble de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

30

 534 Deux boites de quartz, différentes, pour radio US Comprenant une boite en bois, sangle de 
transport en toile présente, tous les crochets de fermeture sont complets, plaquette 
marquée Signal Corps Box BX-49, datée 1943, vide, tous les racks internes sont présents, 
les étiquettes de fréquence sont complètes. Une boite en métal, peinture kaki à 80%, toutes
les fermetures sont complètes, plaquette marquée Signal Corps Case CS-137, datée 1944, 
tous les quartz radio sont présent, au niveau de la partie inférieure. Le niveau supérieur 
disposent aussi de quartz, celui-ci est incomplet. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

130

 535 Casquette d'officier US En tissu chocolat. Bandeau en mohair kaki. Insigne d'officier en 
métal doré. Visière en cuir marron. Fausse jugulaire en cuir marron. Quelques taches sur le 
plateau, ainsi que quelques léchures de mite sur l'ensemble de la pièce. Intérieur doublé en 
tissu imperméabilisé. Etiquette marquée United Hatters Cap C8184117. Bandeau de 
transpiration en cuir marron. Etiquette du fabricant sous le rabat, illisible. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

120

 536 Vareuse de Colonel du Transportation Corps de l'European Headquarters En tissu chocolat, 
tous les boutons sont présents. Ceinture manquante, car ce modèle de veste se porte avec 
un ceintuorn Sam Brown. Grades de Colonel au niveau des pattes d'épaule. Stripes de 36 
mois de service outre-mer montés main. Patch de l'European Headquarter monté main. 
Insigne de col d'officier US du Transportation Corps. Quatre barrettes de décoration. 
Intérieur doublé en satinette marron, indication nominative manuscrite Morris. Etiquette du 
tailleur Smith Gray New York. Etiquette nominative au nom du Major Ellsworth Morris, datée 
du 4/29/42.  A noter une légère usure de la pièce, ainsi que quelques discrètes traces de 
mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat 
II+

260
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 537 Guetre US Paire homogène par la fabrication et la couleur. En toile OD bicolore, complètes, 
les lacets sont présents. Fabrication Victory MFG Inc, datées du 27 novembre 1944 1944, 
taille 2R. A noter une légère usure des pièces, ainsi que quelques taches. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

40

 538 Ensemble de gants US Comprenant une paire de mitaine en tissu kaki, sans marquages 
visibles. Une paire de moufle en drap kaki, paire homogène, étiquette marquée 100% Wool 
Medium Mens Swears. A noter une certaine patine des pièces, ainsi que quelques trous de 
mite au niveau des mitaines. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

80

 539 Housse de masque anti-gaz US En toile OD, la sangle de transport est présente. Beaux 
marquages US U Army Diaphragm Gas Mask sur la face avant. Vide. Tous les boutons 
pressions sont fonctionnels. Marquages sous le rabat MIVAI EAE Lot 57. A noter une légère 
patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

40

 540 Musette M-36 En forte toile OD. Très beau marquage US sur le rabat. Fabrication Atlantic 
Products Corps 1943. A noter une légère usure de la pièce, ainsi que quelques taches. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

110

 541 Brelage M-36 British Made En toile web, bouclerie typiquement britannique. Fabrication 
HGL 1944, broad arrow présent. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

125

 542 Housse pour chargeurs supplémentaire  En toile OD, marquée GB MFG CO INC 1943. 
Beau marquage US sur le rabat. Le bouton pression est fonctionnel. Sangle de transport 
présente et complète. A noter une très légère usure de la pièce. Photos supplémentaires sur
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

181

 543 Baïonnette courte US M1 Manche complet, plaquettes brunes maintenues par une vis .La 
gouttière va jusqu'au bout de la lame. Il s'agit bien d'une baïonnette longue raccourcie. 
Fabrication AFH 1943 . Lame usée et affûtée. Fourreau complet, visiblement repeint. A noter
une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

130

 544 Gourde US 1945 Housse en toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est présent. 
Fabrication Jeff QMD 1945. Gourde complète avec son bouchon et sa chainette, datée 
1945. Quart complet, gravé Lee sur la face avant, également daté 1945. Bel ensemble fin 
de guerre. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

 545 Casquette chino d'officier US En tissu coton chino, fausse jugulaire en cuir marron. Visière 
souple en cuir marron. Insigne d'officier en métal doré. A noter quelques taches sur le 
plateau. Intérieur doublé en tissu beige, partie centrale marquée Regulation Army Officers 
Service Cap. Bandeau de transpiration en cuir marron. Marquages sous le bandeau Phila 
QM Depot, datée du mois de janvier 1943, taille 7 1/8. A noter une légère usure de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

200

 546 Blouson Ike de Lieutenant Colonel de la 36ème Armored Infantry Regiment de la 3ème DB 
US En tissus chocolat, tous les boutons sont présents. Insignes de col d'officier des unités 
blindées US. CIB métallique. Quatre barrettes de décoration dont la Purple Heart. Stripes 
d'une année de service outre-mer. Patch de la 3ème DB US monté main. Grade de 
Lieutenant Colonel métalliques au niveau des pattes d'épaule. Crest de la 36ème Armored 
Infantry Regiment complets. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

400

 547 Salopette de tankiste US second modèle. En popeline kaki, les bretelles sont présentes. 
Les pattes de serrage au bas des jambes sont présentes. Les boutons pressions 
fonctionnels. Fermeture éclaire fonctionnelle et complète. Intérieur doublé en drap kaki. 
Modèle disposant d'une braguette. Les fermetures éclaires des poches sont fonctionnelles. 
Etiquette du fabricant daté 1942, taille médium. A noter une certaine usure de la pièce, ainsi
que de nombreuses taches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

130

 548 Brodequins US En cuir retourné marron, bouts rapportés, sept œillets de laçage, les lacets 
sont présents. Semelle en caoutchouc marquée Resist Oil Light Thread. Taille 10 1/2B, 
datés du 23 août 1943. Paire homogène. Quelques légères marques d'usures sur 
l'ensemble des brodequins. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat I-

510

 549 Gas Mask Optical Lightweight M2-106 dans son carton d'origine Boite en carton complète, 
ouverte proprement d'un côté. Marquages Gas Mask Optical Lightweight M2-106 Face 
Pièce Universal Stock 513715 01 43 EV 39-4 Detroit Container Corp B5-12-209. Housse en 
toile OD, marquages US Army Lightweight Optical Mask, sangle de transport présente, tous 
les boutons pressions sont fonctionnels. Marquages sous le rabat M6-45-3 GRC. Masque 
daté 1944, complet avec son flexible et son filtre. Ensemble neuf de stock, quelques 
discrètes taches d'oxydation dues au stockage. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com.
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

210

 550 Couteau USM3 Poignée en cuir et bakélite, sans marquages sur le pommeau. Garde usée, 
lame complète mais affûtée. Fourreau USM8A1, fabrication PWH. A noter une certaine 
usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II-

215
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 551 Sacoche de transport US Chemical Corps En forte toile OD, toutes les sangles sont 
présentes. Boucles type CWS, sans marquages visibles. A noter une légère usure de la 
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat I-

70

 552 Sac de récupération des maillons des bandes de mitrailleuse US En forte toile OD, le 
cordon est présent. Marquages Bag Metallic Belt Link D34338. Pièce neuve de stock. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

35

 553 Ensemble de pochettes à pansement US Trois pochettes à pansement en toile OD, modèle 
1926, les crochets de fixation au ceinturon sont présents. Beaux marquages US sur les 
rabats. Fabrication Cadillac 1942, Jeff QMD 1942, et british made 1943. A noter une légère 
usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat I-

110

 554 Casque de tankiste US En fibre, couleur kaki à 90%, toutes les pièces sont présentes. 
Elastique souple. Intérieur en cuir complet. Marquage Wilson ATH Goods MFG CO Chicago.
Taille 7 3/8. Ecouteurs radio R14 présents avec cable et prise jack. Pièce quasiment neuve 
de stock. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat I+

530

 555 Masque anti-poussière M1 dans sa boite d'origine Boite en carton complète, quelques 
déchirures sur l'ensemble de la boite. Ouverte. Masque en toile et feutre complet, quelques 
marques d'usures sur le caoutchouc, modèle M1, daté du mois d'avril 1942. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

35

 556 Jumelles M3 US Revetement complet, sangle de transport en cuir présente. Marquages 
Binocular M3 6 x 30 Westinghouse 1943 HMR. Optique claire présentant quelques taches. 
Housse en cuir marron, sangle de transport présente,. Marquages D44160 Case Carrying 
M17. A noter quelques taches de moisissures sur la housse. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

180

 557 Veste Mackinaw M-38 En popeline OD très foncée, tous les boutons sont présents, ainsi 
que la ceinture. Col doublé en drap kaki. Intérieur doublé en drap kaki. Etiquette du fabricant
présente mais illisible, taille 40. A noter une légère usure de la pièce, ainsi que quelques 
taches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

150

 558 Pull cinq boutons US En tissu laineux kaki, cinq boutons fermant le col. Etiquette du 
fabricant Jantzen Knitting Mills Seattle Quartermaster Depot, datée du 21 juillet 1942, taille 
40. A noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi que de discret passage de mite. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

150

 559 Salopette de tankiste US premier modèle. En popeline kaki, les bretelles sont présentes. 
Les pattes de serrage au bas des jambes sont présentes. Les boutons pressions 
fonctionnels. Fermeture éclaire fonctionnelle et complète, fabrication Crown. Intérieur 
doublé en drap kaki. Modèle ne disposant pas de braguette. Les fermetures éclaires des 
poches sont fonctionnelles. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

150

 560 Ensemble de chaussettes US Deux paires de chaussettes en laine kaki, sans marquages 
visibles. Quelques marques d'usures sur l'ensemble des pièces. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

 561 Holster de poitrine US En cuir marron, toutes les sangles sont présentes. Beau marquage 
US sur la face avant. Les boutons pression sont fonctionnels. Marquages au dos US Enger 
Kress 44. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

200

 562 Trousse à outils US En toile OD bicolore, vide. Beau marquage US Tool Roll For Chisels 
Carpenters and Wheelwrights. Sangle en cuir présente. Tous les boutons pressions sont 
fonctionnels. Quatre compartiments interne, dont certaine disposent encore de leur fourreau
de protection en cuir. Fabrication Western MFG Co San Francisco Cal 1942. Fiche 
inventaire sous le rabat présente et complète. Pièce neuve de stock. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

40

 563 Ensemble de couvre canon US Comprenant un couvre canon en forte toile OD7, marqué 
Cover Breech C67701, sangle présente, fabrication Crawford MFG Co Inc 1943. Un couvre 
canon en forte toile OD, bouton pression fonctionnel, marqué Cover Spare Barrel M6. A 
noter une légère usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

80

 564 Paire de gants de rechange pour canons de mitrailleuse Paire homogène, en amiante de 
couleur gris, les anneaux sont présents. Intérieurs doublés en tissu coton blanc. Marquages 
INT Lympic Glove Co 1942. A noter une certaine patine des pièces. Photos supplémentaires
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

50

 565 Sac de récupération des maillons des bandes de mitrailleuse US En forte toile OD bicolore, 
le cordon est présent, bas du sac fermant par un rabat. Les boutons pressions sont 
fonctionnels. Marquages Bag Metallic Belt Link D34338. A noter une certaine usure et patine
de la pièce, ainsi que quelques taches d'humidité. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

35
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 566 Ensemble de livrets technique des troupes blindées US Comprenant un livret FM 21-30 
Conventional Signs Military Symbols and Abbreviations, daté octobre 1943. Un livret FM 
21-305 Driver's Manuel, daté novembre 1944. Un livret FM 30-40 Identification of US 
Armored Vehicules, dat du 9 janvier 1943, indication nominative sur la couverture CPL Ray 
Randler DIV HQ Co 33675220 APO 255 Camp Cook Californie. A noter une certaine usure 
et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

60

 567 Casquette hivernale US En toile OD, doublé de drap kaki. La jugulaire est présente et 
complète. Etiquette manquante. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

65

 568 Reproduction de blouson tankiste US En popeline kaki, fermeture éclaire fonctionnelle, les 
feutrine sont en très bon état. Etiquette du fabricant RCA Supplies MFG CO, daté du 10 
juillet 1990. Pièce neuve, très belle qualité de reproduction. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I+

95

 569 Pull col en V US En laine kaki. Col en V. Etiquette partiellement illisible, datée 1942. Taille 
42R. A noter une légère usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

90

 570 Salopette de tankiste US premier modèle. En popeline kaki, les bretelles sont présentes. 
Les pattes de serrage au bas des jambes sont présentes. Les boutons pressions 
fonctionnels. Fermeture éclaire fonctionnelle et complète, fabrication Talon. Intérieur doublé 
en drap kaki. Modèle ne disposant pas de braguette. Les fermetures éclaires des poches 
sont fonctionnelles. Marquages manuscrit 5/X. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques taches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

130

 571 Ensemble de brelage M-44 Deux brelages en toile OD 7 et OD, toutes les pièces 
métalliques sont présentes. Reste de marquage US, visiblement datés 1945. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

30

 572 Ceinturon M-36 Modèle M-36 en toile OD, bouclerie en métal peint. Nombreux boutons 
pressions rajoutés sur toute la longueur du ceinturon. Fabrication Vasco 1944. Beau 
marquage US. Pièce neuve de stock. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

65

 573 Gourde US Housse en toile OD, sans marquage US sur la face avant. Deux boutons 
pressions fonctionnels. Le crochet de fixation au ceinturon est présent. Quart présent. 
Gourde complète, avec son bouchon et sa chainette, fabrication US EACO 1944. A noter 
une certaine usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

95

 574 Ensemble de pochettes pour outillage US Comprenant une pochette vide avec son cordon 
en cuir, bien marquée Tool Rool M6. Une pochette vide avec son cordon en toile kaki, sans 
marquages visibles. Une pochette en toile OD, le bouton pression est fonctionnel, bien 
marquée Tool Rool M 10 Crawfort MFG Co INc 1942 MRT. Une pochette en toile OD, 
marquée Rolls Spare Parts M13. A noter une légère usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

60

 575 Episcope M6 En métal, peinture kaki à 80%. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. 
Optiques parfaites. Plaquette marquée Périscope M6 Stock No 7578357, datée 45. Pièce 
quasi neuve de stock. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

100

 576 Grailleuse de mitrailleuse de 30 US en caisse Caisse en bois et métal, beau marquage US 
Chest D 35395, poigné en cuir probablement refaite. Système de fermeture à vis complet. 
Couvercle présentant quelques marques d'humidité. Contenant la grailleuse pour la 
mitrailleuse de 30 US, fabrication Browning Belt Filling Machine Model of 1918. On y joint la 
photocopie du TM 9 1205. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

540

 577 Gant de rechange pour canon de mitrailleuse Un seul gant en amiante, couleur blanc, 
l'anneau de fixation est présent. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Beau marquage US. 
Fabrication Dura Products MFG Co 1942. A noter une légère usure de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

45

 578 Clinometer Machine Gun M1917 Instrument en métal, niveau à bulle fonctionnel. Peinture 
kaki à 100%. Marquages Clinometer Machine Gun M1917, 7671699, numéro de série 
55163, niveau à bulle numéro 7639732. Stock No7579970. Housse en cuir complète, sans 
marquages visibles. Fortement usée. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

75

 579 Bidon d'huile Bidon en métal, peinture kaki à 90%. Jamais ouvert. Marqué Poison Caution 
Detergent Oil OE 50 Oil Engine SAE 50, fabrication Quaker State Oil Refining Corp. Daté du
mois de juillet 1943. A noter une certaine usure de la pièce, ainsi que quelques marques 
d'oxydation. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

50
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 580 Sac de récupération des maillons des bandes de mitrailleuse US En forte toile OD7, le 
cordon est présent, bas du sac fermant par une fermeture éclaire fonctionnelle. Marquages 
Bag Metallic Belt Link D34338, partiellement effacés. A noter une certaine usure et patine de
la pièce, ainsi que quelques taches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

 581 Ensemble de bandes de mitrailleuses de 30 US Comprenant une bande en toile OD7, 
fabrication The Russel MFG CO 1943. Une bande en toile coton blanc, départ en métal 
présent, fabrication The Russel MFG Co 1942. A noter une certaine usure et patine des 
pièces, ainsi que quelques taches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

100

 582 Capuche de tankiste US En tissu OD, les boutons pressions sont présents et fonctionnel. 
Jugulaire complète. Intérieur doublé en drap kaki. Etiquette du Combat Serviceable, bien 
marquée au tampon CS UEFF 23. Pièce neuve de stock. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

65

 583 Blouson de tankiste US En popeline kaki. Fermeture éclaire présente mais cassée. Second 
modèle de blouson. Les feutrines sont en très bon état. Reste de couture de grade au 
niveau d'une patte d'épaule. Intérieur doublé en drap kaki, étiquette du fabricant 
partiellement illisible, taille 42 datée 1942. A noter une certaine usure de la pièce, ainsi que 
quelques taches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

800

 584 Holster de poitrine M7 US En cuir marron, toutes les sangles sont présentes, le mousqueton
est présent. Beau marquage US sur la face avant. Les boutons pressions sont fonctionnels. 
Marquages US Enger Kress au dos. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

170

 585 Rare housse de transport pour Grease Gun En toile OD grasse. Fermeture éclaire 
fonctionnelle de fabrication Talon. Deux renforts en cuir au recto de la pièce. Marquages au 
pochoir Cover Cal 45 Sub MG M3 D90156. A noter une légère usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

340

 586 Pochette pour chargeurs de Grease Gun En toile OD bicolore. Le bouton pression est 
fonctionnel. Vide. La sangle de transport est présente. Marquages Case Cal 45 Sub MG 
Clip D-90242. A noter une légère usure de la pièce, ainsi que quelques taches de rouille. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

90

 587 Sac de récupération des maillons des bandes de mitrailleuse US En forte toile OD bicolore, 
le cordon est présent, bas du sac fermant par un rabat. Les boutons pressions sont 
fonctionnels. Marquages Bag Metallic Belt Link D34338. A noter une certaine usure et patine
de la pièce, ainsi que quelques taches d'humidité. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

30

 588 Ensemble de pochettes pour outillage US Comprenant une pochette vide, bien marquée 
Spare Parts Toll M13, Cat LTD 1943. Une pochette vide, marquée Tool Roll M-10. Une 
pochette en toile OD, le bouton pression est fonctionnel, bien marquée Spare Tool Rool M 
13 Anohor Canvas 1944. Une pochette en toile OD, marquée Tool Roll M-12,datée 1944. 
Une pochette en toile vide, marquée Spare Parts Roll M-14, datée 1941. Tous les boutons 
pressions sont fonctionnels. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

90

 589 Ensemble de couvre canon US Comprenant un couvre canon en forte toile OD, marqué 
Cover Breech C67701, sangle présente. Un couvre canon petit modèle en forte toile OD, 
marqué Cover Muzzle C67703, sangle présente. A noter une légère usure et patine des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat I-

40

 590 Capuche de tankiste US En tissu OD, les boutons pressions sont présents et fonctionnel. 
Jugulaire complète. Intérieur doublé en  toile coton kaki. Laundry Number B-6189. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques taches. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

 591 Blouson Ike de caporal infirmier de la 2ème DB US En drap kaki, la boutonnière a été 
modifiée par l'ajout d'une fermeture éclaire et de boutons pression. Patch de la 2ème DB 
US et grande de manche montés machine. Disque de col troupe, modèle bombé couleur 
argent, un marqué US, le second disposant du caducée. Combat Medical Badge métallique.
Intérieur doublé en satinette kaki, étiquette dans le col, indiquant une taille 42L. Nombreux 
laundry number caviardé, Laundry Number M-9700 lisible. indication nominative manuscrite 
TX Makara. Etiquette du fabricant Good Grade Clothes Inc, daté du 3 juin 1944. A noter une 
légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat I-

145

 592 Salopette de tankiste US second modèle. En popeline kaki, les bretelles sont présentes. 
Les pattes de serrage au bas des jambes sont présentes. Les boutons pressions 
fonctionnels. Fermeture éclaire fonctionnelle et complète, fabrication Talon. Intérieur doublé 
en drap kaki. Modèle disposant d'une braguette. Les fermetures éclaires des poches sont 
fonctionnelles. Marquages manuscrit 5/X. A noter une légère usure de la pièce, ainsi que 
quelques taches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

140
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 593 Guetre US fabrication britannique En toile OD, les lacets sont présents. Complète. Paire 
non homogène par la couleur. Marquages Scraft Ldt 1945 avec broad arrow, taille 2. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Modèle probable pour auxiliaire féminin. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

25

 594 Brelage M-44 En toile OD, complet, avec tous ses mousquetons et partie métalliques. Sans 
marquages visibles. A noter une légère usure de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

35

 595 Gourde émaillée noire Housse en toile OD, beau marquage US sur la face avant. Les deux 
boutons pressions sont fonctionnels. Le crochet de fixation au ceinturon est présent, 
fabrication Foley MFG CO 1942. Gourde en métal émaillé noir, soudure horizontale, 
complète avec son bouchon et sa chainette, fabrication US USS CO 1942. Quart complet, 
fabrication US LF & C 1942. A noter une légère usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

110

 596 Vache à eau US En forte toile OD. La poignée de transport en forte toile est présente. Beau 
marquage US sur la face avant. Fabrication S Froehlich Co 1943. A noter une certaine 
patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

70

 597 Trousse à outils US Housse en toile OD, la sangle de fermeture est complète. Marquages 
6Z481-13. Contenant six outils, visiblement un seul semble manquant. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

80

 598 Boite First Aid pour véhicule Grand modèle de boite en métal, peinture à 80%. Marquages 
First Aid For Emergency Use Only. Caducée présent. Poignée complète. Les fermetures 
sont fonctionnelles. Fiche d'inventaire présente, fabrication Davis Emergency Equipement 
Co Inc Newark NJ. 22 accessoires Davis sur 24 sont présents. A noter une légère usure et 
patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

300

 599 Ensemble de couvres trépieds de mitrailleuse US Comprenant un couvre trépied en forte 
toile OD 7, toutes les cordelettes sont présentes, le bouton pression est fonctionnel, 
marquages Cover Tripod Mount M1 D 30654. Un couvre trépied en forte toile OD, les 
cordelettes sont présentes, le bouton pression est fonctionnel, marquages Cover Tripod 
Mount M2 D30653. A noter une légère usure et patine des pièces. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

75

 600 Réchaud double US Medical Dept Caisse en aluminium complète, poignée de transport 
présente, système de fermeture complet, fabrication US AGM Co 1944. Réchaud complet, 
toutes les plaquettes d'instruction sont présentes. Fabrication Coleman Model 523 USA MD.
Sac Spare Parts Kit complet. A noter une certaine usure de la boite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

270

 601 Ensemble de livrets technique des troupes blindées US Comprenant un livret FM 17-50 
Supply Evacuation and Trains Armored Units, daté avril 1945, tampons Files et B104 sur la 
couverture, marquages manuscrits illisibles sur la couverture. Un livret FM 18-5 
Organisation and tactics of Tank Destroyer Units, daté du 16 juin 1942, nombreux tampon 
du Library Copy, couverture fortement tachée, carte de bibliothèque présente. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

 602 Casquette des troupes de montagne US En toile OD. Rabat pour les oreilles. Un bouton 
pression de chaque côté du rabat. Jugulaire complète, bouclerie en laiton. Intérieur doublé 
en drap kaki. Sans marquages visibles. A noter une légère usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

155

 603 Parka du Capitaine Wright des troupes de Montagne avec sa doublure En popeline kaki, 
réversible blanc. Tous les boutons sont présents. Deux grandes poches de hanches et deux 
poches de poitrine. Le cordon de serrage de la capuche est complet. Capuche complète, 
également réversible. Etiquette du fabricant Stagg Coat Co Inc, taille 42, datée du 21 
septembre 1942. Doublure en fausse fourrure complète, tous les boutons sont présents, le 
bas des manches est en feutrine, étiquette indiquant une taille 42. Indication nominative 
Capt Wright. A noter une légère usure de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

200

 604 Pantalon des troupes de montagne US En toile OD, tous les boutons sont présents, 
intérieur doublé en drap vert type CCC. Aucuns marquages visibles. Doublure de la ceinture
intérieur en drap blanc. Marquages W38 L32. Ourlet au bas des jambes défait, usure au 
niveau de la bordure de l'ourlet. A noter une certaine usure de la pièce, ainsi que quelques 
taches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

85

 605 Climate winter Combat boots En feutre blanc, recouverte d'un drap blanc, cinq œillets de 
laçage, les lacets sont présents, bouts rapportés. Jambière attenante fermant par deux 
boucles métalliques réglable. Paire homogène. Marquages AR H DE & Sons Co 
QM-1187123/08/2020. Taille illisible. Semelles en très bon état. A noter une certaine usure 
de la pièce, ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

120
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 606 Crampons à verglas US En métal et toile kaki, toutes les sangles sont présentes. 
Fabrication Winoco US. Paire homogène. Partie métallique marquée US Norlund. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

 607 Raquette de neige des troupes de montagne US Petits modèles, en bois, type emergency, 
toutes les sangles sont présentes, paire homogène. Marquages US 1943 10 1/2 X2122460. 
A noter une certaine patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

180

 608 Sac de couchage des troupes de montagne US Housse en toile OD, bien marquée US. 
Toutes les sangles sont présentes. Duvet molletonné. Fermeture éclaire fonctionnelle de 
fabrication Talon. Etiquette du fabricant The American Pad & Textile Co, taille Regular, datée
du 26 octobre 1942. Un lacet absent. A noter une légère usure de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

150

 609 Masque anti-gaz Service Lightweight dans son carton d'origine Boite en carton complète, 
ouverte d'un côté. Marquée Mask Gas Service Lightweight Face Pièce Canister Carrier. 
Tampon daté du mois d'avril 1944, 2-SG JJ 43-4, Royal Container Company San Francisco 
44. Housse en toile OD, tous les boutons pressions sont fonctionnels, marquages Army 
Lightweight Service Mask, marquages sous le rabat J1-7. Sangle de transport présente. 
Masque complet avec son filtre et son flexible. Masque daté 1943. Cover Protective 
Individual jamais ouverte, Eyeshield M1 complet. Ensemble neuf de stock. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

210

 610 Cook Mountain En aluminium, complet, réchaud manquant. Marquages US RSE 1944. A 
noter une légère usure et oxydation de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

 611 Ensemble de livrets technique des troupes de montagne US Comprenant un livret TM 1-240
Artic Manual, daté du 1er avril 1942, tampon USA et received Mar 11 1943 US Eng Office 
Prince Ruppert BC. Un livret TM 1-240, Artic Manual, daté du 17 janvier 1944. Un livret FM 
70-15 Operations in snow and extreme cold, daté novembre 1944. Un livret FM 31-15 
Operations in snow and extreme cold daté du 18 septembre 1941. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

60

 612 Casque US M1 Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant, pontets mobiles. 
Laundry number C1716. Jugulaire montées d'origine. Numéro de lot 383D, correspondant à 
une fabrication de décembre 1942. Peinture et cork à 80%. Liner en matériaux composite 
haute pression de fabrication Westinghouse. Intérieur complet. Jugulaire en cuir marquée 
DOT. Peinture kaki à 80%. Laundry number au niveau de la jugulaire 1716 H-4928. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

430

 613 Sur veste de camouflage hivernal US En tissu coton blanc, capuche présente, tous les 
cordons sont présents. Les boutons pressions sont marqués Klikit. Modèle inconnu de sur 
veste. Poignets disposant d'élastique souple. Poches de hanche en biais. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques taches. Photos supplémentaires sur
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

85

 614 Parka courte réversible des troupes de montagne US Modèle de parka courte, en popeline 
OD réversible blanche. Col fermant par trois boutons. Capuche dépourvue d'une doublure 
en fausse fourrure, d'origine sur ce modèle. Poignée à pattes boutonnées. Etiquette du 
fabricant partiellement illisible, datée du 6 avril 1943. Tous les cordons de serrage sont 
présents. Deux poches de poitrine sous rabat, fermant par un bouton. Capuche complète 
disposant de deux boutons pressions à l'arrière. A noter une légère usure de la pièce, ainsi 
que quelques discrètes taches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat I-

150

 615 Sur pantalon de camouflage blanc En tissu coton blanc, tous les boutons sont présents, 
ainsi que le lacet de serrage à la taille. Marquages du fabricant Foster Bros Sportwear Co 
Inc, daté du 25 septembre 1944, taille Small. Les lacets au bas des jambes sont présents. A
noter quelques taches au niveau de la ceinture. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com.
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

80

 616 Mukluk Boots des troupes de montagne US En toile coton blanche, les lacets sont présents.
Semelles rembourrées en cuir blanc. Paire homogène. Reste de laundry number W63-40. 
Fabrication Rasmussen Shoe Co, datées du 14 février 1944. Taille Médium. A noter une 
certaine patine de la pièce, ainsi que quelques taches. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

 617 Paire de sur moufles de camouflage blanc des troupes de montagne US En tissu coton 
blanc, rabat au niveau des phalanges. Les boutons sont complets, ainsi que les sangles de 
serrage. Paire homogène. Reste de marquages illisibles. A noter quelques taches et 
marques d'usures. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

35

 618 Crampons à glace des troupes de montagne US Paire homogène en métal et cuir marron. 
Taille L. Beaux marquages US. Toutes les sangles en cuir sont présentes. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

120
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 619 Sac à dos des troupes de montagne US En toile OD, beau marquage US sur le rabat. 
Indication nominative Brown. Fermeture éclaire fonctionnelle de fabrication Talon. Toutes les
sangles sont présentes, ainsi que le cordon de serrage. Armature métallique en peinture 
d'origine. Système de fixation du fusil présent. Fabrication Baker Lockwood MFG CO Inc 
1942. A noter quelques taches et marques d'usures. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

175

 620 Gourde US Housse en toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est présent. Beau 
marquage US sur la face avant. Deux boutons pression fonctionnels. Fabrication ST Croix G
CO 1943. Gourde complète, soudure horizontale, complète avec son bouchon et sa 
chainette, fabrication US RSE 1943. Quart complet, fabrication US EACO 1943. A noter une
certaine usure et patine des pièces.  Etat II+

65

 621 Très rare ceinturon M-23 Mounted US En toile OD, neuf compartiments pour munitions 
d'arme longue. Beau marquage US. Tous les boutons pression sont fonctionnels. Bouclerie 
en laiton peint. Marquages sur le ceinturon de jonction PE ARY I 83. Marquages sous le 
rabat John & Cie Inspector QMC.  Fabrication Borlington Mills Inc 1941. A noter une légère 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat I-

220

 622 Raquette de neige des troupes de montagne US Très grand modèle en bois, modèle trail, 
une fixation présente en cuir. Un pad présent. Quelques marques de moisissures sur les 
parties en cuir. Paire homogène, marquages H CO Wolingford VT US et 10 x 58 1943  
37055. Longueur 115 cm. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

610

 623 Harnais de traction des troupes de montagne US Plastron en forte toile blanche bien 
marquée US, fabrication Rogers Tent & Awning Co 1943. Toutes les sangles sont présentes,
ainsi que les cordes de traction. A noter quelques taches et marques d'usures.  Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

45

 624 Liner Hood Rubber En matériaux composite basse pression, intérieur complet, bandeau de 
transpiration en simili cuir noir. Nuquière marquée Large. Marquage HR au fond du liner. 
Jugulaire en cuir complète, fabrication United, et tamponnée S. Indication nominative illisible
sur un morceau de sparadrap. Peinture extérieure kaki à 80%. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

520

 625 Parka réversible des troupes de montagne US En toile OD réversible blanc. Tous les 
cordons sont présents. Capuche complète. Deux grandes poches de poitrine. Fermeture 
éclaire complète, fabrication Conmar, fonctionnelle. Sans marquages visibles. Partie OD en 
parfait état. Partie blanche présentant quelques taches. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

130

 626 Guetre des troupes de montagne US En forte toile OD et cuir. Les renforts en cuir sont 
présents, ainsi que les lacets. Paire homogène. Marquages Medium 72G1002 US General 
Shoe Corp. A noter une légère patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

30

 627 Ensemble de chaussettes US Comprenant une paire en laine beige, sans marquages 
visibles. Une paire en laine blanche, bien marquée 11. Etiquette marquée Socks Wool 
Cushion Sole OD, Size 11, Contract P2139-7-18-51, Schenectady Dry Goods Co. Pièces 
neuves de stock. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I+

35

 628 Brodequins de montagne US Type 3 En épais cuir marron, trois œillets et cinq crochets de 
laçage. Les lacets en tissu coton blanc sont présents. Semelles ferrées et cloutées, bien 
marquées US, idem pour les talons. Marquages USA C 11 1/3. Paire homogène, sans 
marquages visibles. A noter une certaine usure des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

110

 629 Skis et batons des troupes de montagne US Une paire de ski homogène, en bois recouvert 
de peinture blanche. Fixations présentes, mais oxydées. Marquages 2-43 US 08580 7. 
Longueur 208cm. Bordure du ski métallique de fabrication Artek Pascoe Ink NY. Batons en 
bois, peinture blanche à 80%. Manche recouvert de cuir blanc. Lanières présentes. 
Marquages HICO US. Paire homogène. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

380

 630 Kit de réparation pour les ski US Grand modèle. Housse en toile OD, beau marquage US. 
Sangle de fermeture complète. Tous les accessoires sont présents, sauf la pince. A noter 
une certaine patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

170

 631 Canif Mountain US Modèle type couteau suisse disposant de cinq accessoires. Poignée en 
fausse corne. Lacet en toile OD. Fabrication Ulster Knife Co USA. Les lames sont affûtées. 
A noter une certaine usure des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

150

 632 Ensemble d'accessoires des troupes de montagne US Comprenant un tube de fart rouge 
avec son bouchon, marqué US Orange for Climbing and Runnign in Wet and Granular 
Snow. Un tube de fart bleu, avec son bouchon, marqué US Blue For Dry Snow. On y joint 
une paire de lunette en cuir marron et armature métallique, les élastiques sont souples, 
verres fumés et tissu nid d'abeilles sur les côtés. Housse en cuir marron, disposant de 
verres de rechange. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

115
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 633 Casquette hivernale US En toile OD, doublé de drap kaki. La jugulaire est complète. 
Couleur délavée par le soleil. Laundry Number B-2863. Visière pliée en son milieu. Etiquette
présente mais illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

75

 634 Echarpe US En tissu laineux kaki. Reste de marquage illisible. Neuve de stock. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

70

 635 Rare premier modèle de parka réversible des troupes de montagne US Rare premier 
modèle de parka des troupes de montagne US. En toile OD réversible blanche, fermeture 
éclaire fonctionnelle, fabrication Talon. Tous les cordons de serrage sont présents. Deux 
poches de poitrines fermant par des fermetures éclaires fonctionnelles. Sans marquages 
visibles. Les élastiques au bas des manches sont souples. Pièce neuve de stock. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

180

 636 Doublure hivernale de pantalon US En toile OD, tous les boutons sont présents. Doublure 
en fausse fourrure marron. Les cordons de serrage au bas des jambes sont présents. 
Etiquette du fabricant présente mais illisible. A noter une légère usure de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

60

 637 Guetre des troupes de montagne US En forte toile blanche et cuir marron/blanc. Les lacets 
sont présents. Paire homogène. Taille L. Renforts en cuir blanc présents. Marquages L US 
Hood Rubber Co 1942. A noter quelques marques d'usures sur l'ensemble des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

30

 638 Chaussure de ski US En cuir marron, trois œillets et cinq crochets de laçage. Les lacets 
sont présents. Paire homogène. Semelles en caoutchouc marquées Goodyear. Reste de 
marquages illisibles. Marquages latéraux 8 1/2 E FX. Approximativement une pointure 43/44
française. A noter une certaine usure des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

260

 639 Ski des troupes de montagne US En bois, paire homogène. Peinture blanche à 80%. 
Bordures métalliques, marquages d'une taille L. Les fixations métalliques sont complètes, 
marquées US 12951 7 4-43. Fabrication SL Allen Co Inc Fila PA. Peaux de phoque 
présentes, avec toutes leurs attaches. Longueur 212 cm. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

190

 640 Kit de réparation pour les ski US Petit modèle. Housse en toile OD, beau marquage US. 
Sangle de fermeture complète. Tous les accessoires sont présents, sauf la pince. A noter 
une certaine patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

170

 641 Fixation de skis pour chaussures des troupes de montagne US En épais tissu doté de trous 
de réglage et cuir marron. Toutes les sangles sont présentes. Un orifice au niveau du talon 
sur une des fixation. Plaque de renfort en métal. Paire homogène, sans marquages visibles.
A noter une certaine usure des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

 642 Ensemble de fars à ski US Comprenant un tube  orangé, avec son bouchon, marqué US 
RED For Speed. Un tube jaune, avec son bouchon, marqué US Orange For Wet and Corn 
Snow. Un tube blanc, marqué US Blue Universal Climbing and Runnign Wax for Powder and
New Snow. On y joint une paire de lunette en tissu coton blanc, les élastiques sont souples, 
verres de couleur vert et tissu nid d'abeilles sur les côtés. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

70

 643 Pads Snowshoe Mountain en carton d'origine Boite en carton complète, ouverte d'un côté, 
quelques manques et marques d'usures. Marquages Pads Snowshoe Mountain 5 pairs 
Maynard H Moore Jr Inc PO No 789 Contract No W155QM-13733 August 5 1942. 
Contenant trois pads avec leurs cordons en cuir marron et marqués MH Moore US. A noter 
une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

 644 Cagoule US En laine marron, sans marquages visible. Neuve de stock. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

50

 645 Masque faciale En peau de chamois. Toutes les sangle sont présentes. Ouverture au niveau
des yeux, et une ouverture plus importante au niveau de la bouche. Sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

 646 Parka des troupes de montagne US En tissu OD, tous les boutons sont présents, ainsi que 
la ceinture au niveau de la taille. Fermeture éclaire fonctionnelle de fabrication Conmar. 
Etiquette présente mais illisible. Intérieur doublé en fausse fourrure. Le cordon de serrage 
de la capuche est complet. Etiquette dans le col indiquant une taille Medium. A noter 
quelques marques d'usure, réparations et quelques discrètes taches. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

320

 647 Tee-shirt hivernal En tissu coton kaki, manches longues. Reste de marquages illisibles dans
le col. Laundry Number illisible. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

25
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 648 Caleçon long hivernal En tissu coton kaki, tous les boutons sont présents ainsi que le 
cordon de serrage à la taille. Modèle long. Fabrication Fuld & Hatch KTG Co, daté du 30 
janvier 1945. Neuf de stock. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat I+

55

 649 Doublure hivernale de pantalon US En toile OD, tous les boutons sont présents. Doublure 
en fausse fourrure beige. Les cordons de serrage au bas des jambes sont présents. 
Etiquette du fabricant Philip Shlansky & Bro Inc, taille Regular, datée du 13 novembre 1942. 
Etiquette de stock présente. Marquage au pochoir ATC AF 41-3738 8. A noter une légère 
usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

70

 650 Brelage M-44 Brelage en toile OD, bicolore. Les crochets de fixation sont présents. Deux 
sortes de toiles utilisées. Les renforts d'épaule sont présents. Bien daté 1944. Le nom du 
fabricant est partiellement illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

25

 651 Ceinturon M-36 Modèle M-36 en toile OD, bouclerie en laiton. Sans marquages visibles. 
Indication manuscrite illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

 652 Pitons des troupes de montagne US Deux pitons métalliques avec anneaux mobiles. 
Marquages US Preston 44. A noter une légère usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

170

 653 Piolet des troupes de montagne US Manche en bois, poinçon complet. Partie métallique 
partiellement oxydée, sangle en cuir présente avec son anneaux. Aucuns marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

430

 654 Marteau des troupes de montagne US Manche en bois, partie métallique partiellement 
oxydée, couleur d'origine à 80%. Sangle en cuir blanche présente et complète. Aucuns 
marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

190

 655 Raquette de neige des troupes de montagne US Grand modèle, en bois type bearpow. 
Paire homogène. Fixation en cuir blanc postérieures mais identiques WWII avec son lacet. 
Tous les rivets sont présents. Etiquette d'instruction présente. Fabrication Snocraft Inc 
Norway Maine US 0180 et 0572 US 1943. 13 X28. A noter une légère usure des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

230

 656 Réchaud US type Mountain Petit modèle, étiquette d'utilisation présente. La majorité des 
accessoires sont présents. Marquages US CA 1945. Boitier en aluminium complet, 
fabrication US CM MFG CO 1945. A noter une certaine usure du boitier. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

180

 657 Rare brancard des troupes de montagne US En toile OD7, rigidifiée au niveau de la partie 
centrale par des barres en bois. Toutes les sangles sont présentes, ainsi que celles 
permettant de tracter le brancard. Marquages US Army Medical Department. Fabrication 
Prescott Wilson Contract 3 avril 1944. Marquages au tampon CRF Nimes. A noter une 
légère usure des pièce, ainsi qu'une certaine oxydation des parties métalliques. Très rare 
équipement des troupes de montagne US. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

320

 658 Ensemble d'équipement hivernal US Comprenant une paire de chaussette en tissu kaki, 
sans marquages visible. Une écharpe en drap kaki, étiquette marquée Botany Scare 100% 
Wool Bottany Worsted Mill Passaic NJ. A noter une légère usure des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

75

 659 Cagoule et écharpe US Cagoule et écharpe en laine kaki. Echarpe disposant d'une étiquette
marquée From New York Chapter American Red Cross. La cagoule d'une étiquette marquée
Bundles for America Mount Vernon NY. A noter une légère patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

140

 660 Masque faciale hivernal En feutrine grise, doublé de tissu blanc et noir. Modèle protégeant 
également le cou et la nuque. Toutes les sangles sont présentes, ainsi que les boutons. 
Ouvertures au niveau des yeux. Ouverture de bouche pouvant etre masquée par une bande
de feutrine grise aérée. Le bouton pression est fonctionnel. Sans marquages visibles. A 
noter une légère usure de la pièce, ainsi que quelques traces de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

140

 661 Parka Field Cotton OD 1944 Parka en toile OD 7, non réversible. Col fermant par quatre 
boutons. Tous les boutons sont présents, ainsi que les cordons de serrage. Etiquette dans 
le col indiquant une taille Médium. Etiquette du fabricant présente mais illisible. Capuche 
complète. A noter quelques discrètes taches sur l'ensemble de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

170

 662 Pantalon des troupes de montagne US En épais tissu OD, doublé de drap marron, tous les 
boutons sont présents. Etiquette du fabricant HY Grade Clothing Co, datée du 21 juillet 
1942, taille 36 x 32. Neuf de stock. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat I+

210
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 663 Moufles des troupes de montagne US Type moufle, le pouce et l'index sont dégagés. En 
laine kaki. Paire homogène. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

30

 664 Rare ceinturon Garand British Made 1945 En toile web britannique. Beau marquage US. 
Bouclerie complète. Dix compartiments pour les munitions d'armes longue. tous les boutons
pressions sont fonctionnels. Ceinturon de jonction marqué Bagcraft LTD 1945 British Made. 
Les deux côtés des pochettes à munitions sont marquées Bagcraft LTD 1945 British Made. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

230

 665 Brodequins Climate winter Combat En feutrine blanche, recouverte d'un drap blanc, sept 
œillets de laçage, les lacets sont présents, bouts rapportés. Paire homogène. Taille 
Médium. Marquages illisibles. Semelles usées. Laundry Number L-0716. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

160

 666 Moufles des troupes de montagne US En toile OD et cuir fauve, toutes les sangles sont 
présentes. Paire homogène, sans marquages visibles. A noter une légère patine des pièces,
ainsi que quelques taches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

130

 667 Harnais de traction des troupes de montagne US Plastron en forte toile blanche bien 
marquée US. Toutes les sangles sont présentes, ainsi que les cordes de traction. Pièce 
neuve de stock. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I+

50

 668 Ensemble de housses US Comprenant une housse vide, avec sa sangle de transport, 
marquée Case CS 150 Y, les sangles de fermeture sont présentes, la notice d'utilisation est 
complète. Un bassin de toilette en forte toile OD, fabrication Colorado Tent & Awn co 1943. 
Une pochette en toile OD, la sangle de fermeture est complète, renfort en cuir au dos 
disposant de deux mousquetons, marquages Steam Condensing Device Case. Un sac en 
toile OD7 caoutchouté, les cordons de serrage sont présents, marquages US MS 1942. A 
noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que quelques taches.  Etat II+

60

 669 Bag Sleeping Mountain Cover En toile imperméabilisée OD, les cordons de serrage sont 
présents, beau marquage US au niveau du collage de la toile. Fabrication Dorset 
Manufacturing Co, daté du 27 avril 1945. A noter une certaine patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

30

 670 Camion Renault AHS 4  Bel exemplaire de camion Renault AHS, avec une ligne 
caractéristique des productions de guerre de l'Usine. Conçus à l'origine pour l'Armée 
Française en 1939, dans un but de simplification de la production pour augmenter les 
quantités en temps de guerre, cette gamme a en fait été prete pour les livraisons à la 
Wehrmacht ! La production a continué après guerre bien sur, pour relancer l'activité 
économique de la France. Cet engin porte encore les marquages de son propriétaire, un 
magasin du sud de la France. Cette origine explique sans doute son état, qui est fort 
présentable, meme si certaines pièces ont été démontées. Il est aussi très complet, et 
mérite une belle restauration. La tôlerie est certes oxydée, mais beaucoup moins que la 
majorité des exemplaires survivants, cette gamme étant réputée pour sa propension à partir
en lambeaux ! Diverses pièces détachées fournis avec, présentées sur le plateau arrière. 
Attention véhicule vendu sans papiers d'origine. L'achat en vente aux enchères vous permet
de présenter une demande de carte grise collection à la Fédération Française des 
Véhicules d’époque (FFVE). Celle-ci étant effectuée sous votre propre responsabilité et à 
votre charge. La SVV déclinant toutes responsabilités dans les démarches effectuées par 
l'acheteur pour l'obtention d'une carte grise.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat III+

3 220

 671 Remorque d'infanterie allemande IF8 restaurée Du premier modèle, entièrement restaurée, 
caisse neuve, pneus Michelin en très bel état, timon long, supports de timon court. Le 
chassis présente de nombreuses traces d'usage et de corrosion, heureusement non 
perforantes. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

1 700

 672 Camion Dodge WF 32 Evian Ce camion a été construit aux Etats Unis en 1946, et livré en 
France dans le cadre du plan Marshall. Il est aux couleurs de la source d'eau minérale 
Cachat, sous la marque Evian, et a été utilisé par un distributeur de la Somme. C'est une 
vraie sortie de grange, complet, mais non tournant. Il est dans un état de fraicheur 
exceptionnel, et absolument complet. Il possède tous ses accessoires d'origine, les feux 
US, le plateau brasseur, meme le tableau de bord n'a pas été pillé comme souvent. Il a 
certes subi les attaques du temps, sur les traces de l'usage professionnel, mais reste dans 
un état surprenant plus de 70 ans après sa sortie d'usine. Attention véhicule vendu sans 
papiers d'origine. L'achat en vente aux enchères vous permet de présenter une demande de
carte grise collection à la Fédération Française des Véhicules d’époque (FFVE). Celle-ci 
étant effectuée sous votre propre responsabilité et à votre charge. La SVV déclinant toutes 
responsabilités dans les démarches effectuées par l'acheteur pour l'obtention d'une carte 
grise.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

3 400
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 673 Dodge WC 51- complet non tournant La gamme des Dodge WC est une série de camions 
militaires légers produite par la société Dodge durant la Seconde Guerre mondiale. Le sigle 
WC est un code du fabricant signifiant : W pour l'année 1941 et C pour la gamme des 
half-ton. Le type 51 est le modèle de base destiné au transport du groupe de combat, sans 
treuil, construit à 123 500 exemplaires. Cet exemplaire est passé par l'Armée Française, 
(Armée de l'Air), mais il a gardé ses instruments de bord US. Très complet, c'est une 
excellente base de restauration. Attention véhicule vendu sans papiers d'origine. L'achat en 
vente aux enchères vous permet de présenter une demande de carte grise collection à la 
Fédération Française des Véhicules d’époque (FFVE). Celle-ci étant effectuée sous votre 
propre responsabilité et à votre charge. La SVV déclinant toutes responsabilités dans les 
démarches effectuées par l'acheteur pour l'obtention d'une carte grise.  Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II-

3 600

 674 Dodge WC 57- Complet tournant La gamme des Dodge WC est une série de camions 
militaires légers produite par la société Dodge durant la Seconde Guerre mondiale. Le sigle 
WC est un code du fabricant signifiant W pour l'année 1941 et C pour la gamme des 
Half-ton. Le type 57 est dit Command-Car, construit à seulement 6 000 exemplaires dans sa
version avec treuil Braden. Destiné à l'origine à la reconnaissance, il sera vite récupéré par 
les officiers supérieurs, car bien équipé et confortable pour cet usage. Cet exemplaire est 
tournant, en bon état, d'une restauration ancienne mais fiable, en couleur Armée d'Afrique, 
sellerie et bache en bon état, accessoires spécifiques du modèle.  Carte grise à jour. Photos
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

22 500

 675 Paire de roues de bombardier allemand Paire de jantes aluminium pour bombardier 
allemand, avec un pneumatique en 1300X300, de fabrication Continental. Une jante est 
datée 41, avec la plaque constructeur, la seconde est à nettoyer, mais possède aussi sa 
plaque, avec des restes de peintures grise et marquages sérigraphie. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

200

 676 Side-car BMW R75 restauré à neuf Magnifique side-car BMW R75, dans une très belle 
restauration complète, en très bon état de fonctionnement. Tous les caoutchoucs sont 
neufs, filtre, carbu, fourche, repose-pieds, boulonnerie cadmiée, pneus neufs profil WH, 
Très complète, avec ses accessoires, 3 sacoches cuir, bache et caillebotis de side, 
pare-jambes, support MG avec MG 34 résine, toutes les plaques militaires d'utilisation. 
Attention véhicule vendu sans papiers d'origine. L'achat en vente aux enchères vous permet
de présenter une demande de carte grise collection à la Fédération Française des 
Véhicules d’époque (FFVE). Celle-ci étant effectuée sous votre propre responsabilité et à 
votre charge. La SVV déclinant toutes responsabilités dans les démarches effectuées par 
l'acheteur pour l'obtention d'une carte grise.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

33 500

 677 Remorque d'infanterie allemande IF8  Du premier modèle, entièrement restaurée, caisse 
neuve avec les lattes intérieures en bois, boulonnerie neuve cadmiée, pneus profil militaire, 
bache, catadioptre, crochet d'attelage, les 2 modèles de timon, court et long. Nombreuses 
pièces neuves. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

2 000

 678 Kubelwagen 1er type à restaurer Cette icone des véhicules militaires est aujourd'hui 
présente dans cette vente. On ne présente plus cette voiture. Cet exemplaire n'a pas été 
restauré, du moins au sens moderne du terme. Il s'agit d'une sortie de grange juste bricolée 
pour ressembler à l'état de 1944, dans une optique de collection des années 70/80. La 
qualité des restaurations n'a cessé heureusement de s'améliorer depuis. Mais il s'agit d'une 
pièce exceptionnelle, on s'aperçoit rapidement a de nombreux détails que l'on a affaire à un 
modèle de début de production. Pas de barres avant-arrière, le pare-brise avec le cable 
d'essuie glace, le goulot de réservoir, les ailes arrière longues, le grand tableau de bord, 
etc... Cette impression est confirmée par la recherche du numéro de chassis, dans la série 
4 000, (sur 52 000 produits) et qui plus est confirmée par le numéro de caisse semblable, 
matching number! On peut donc dater cet engin de 1941. Le moteur est bien un pied moulé,
mais de production d'après-guerre (bien plus fiable !), il est tournant. Cette voiture a subi 
quelques modifications mineures dans une utilisation civile, comme la suppression du 
dossier de coffre pour élargir la place des passagers. Attention véhicule vendu sans papiers 
d'origine. L'achat en vente aux enchères vous permet de présenter une demande de carte 
grise collection à la Fédération Française des Véhicules d’époque (FFVE). Celle-ci étant 
effectuée sous votre propre responsabilité et à votre charge. La SVV déclinant toutes 
responsabilités dans les démarches effectuées par l'acheteur pour l'obtention d'une carte 
grise. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.   
Etat III+

52 000

 681 Dépanneur US Ward La France Camion de dépannage moyen de l'armée américaine de 
classe 10 t, 6 roues motrices, typique de la campagne de Libération de 1944. Véhicule 
complet, tournant, originaire de l'armée Française, et à ce titre en très bon état. Les 
exemplaires réutilisés par les garages civils ont été en général usés jusqu'à la corde, ce qui 
n'est pas le cas ici. Il a conservé son moteur US essence, qui a été rénové pour l'armée 
française en 1960. Il est bien chaussé en pneus Good Year, avec ses deux roues de 
secours, ses treuils, ses vérins et leurs entrainements. La cabine est saine, le tableau de 
bord est encore partiellement d'origine US, sellerie en toile, mais les plaques d'utilisation 
sont en français. Carte grise normale. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

9 300
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 683 Semi-chenillé OT 810, fabrication tchèque années 50 Cet engin est la fabrication 
après-guerre du SdKfz 251, le transport de troupe blindé le plus connu de la seconde guerre
mondiale, et l'image de la motorisation de la Wehrmacht. Malheureusement le prix de ces 
engins devenus fort rares est maintenant prohibitif. Une solution pour en posséder un est de
trouver une fabrication d'après guerre. En effet, les tchèques, qui en produisaient dans leurs
usines pour la Wehrmacht ont continué à en fabriquer, avec quelques modifications 
mineures. Cet exemplaire a été remis aux standards allemands jusque dans les plus petits 
détails. Il a gardé ses chenilles métalliques après-guerre, moins fragiles que les patins 
caoutchouc allemands. Il fonctionne parfaitement, avec une plus grande fiabilité et 
robustesse que l’original. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

47 000

 684 Camionnette CITROEN U12 N°1 Camionnette Citroën type 10-U12, qui est la version 
utilitaire de la berline Rosalie, avec une charge utile de 1200 Kg pour la version bachée. Elle
est produite de 1932 à 1934, puis après 1935 équipées d'un moteur culbuté. C'est la 
première version qui est proposée ici, avec moteur à soupapes latérales. Elle ressemble 
extérieurement beaucoup à son successeur la camionnette T23, d'une charge utile de 
1500kg, qui est plus proche d'un vrai camion. La U12 en a la meme silhouette, sans les 
inconvénients d'encombrement. Bel exemplaire qui mérite une bonne restauration. Carte 
Grise, mais le moteur semble collé. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II-

1 700

 685 Automitrailleuse US M8 FORD Le M8 Light Armored Car (AM-M8 ou AMM8 en France) était 
un véhicule blindé à roues produit par la Ford Motor Company et utilisé par les Alliés au 
cours de la Seconde Guerre mondiale. Les Britanniques le surnommèrent Greyhound 
(lévrier). Cet engin est renommé pour son silence de fonctionnement et sa discrétion, une 
qualité pour un véhicule de reconnaissance.Exemplaire très complet, il s'agit d'une ancienne
restauration, complète et tournante, avec sa carte grise française.  Canon neutralisé 
Normes européennes 2020 par le banc d'épreuve de St Etienne. Très belle présentation, 
pneus avant US, arrière français, tableau de bord US. Accessoires rares comme le compas 
d'origine, racks à obus en tourelle, boitiers tôle intérieurs, sirène. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

58 000

 686 Camionnette CITROEN U12 blanche Camionnette Citroën type 10-U12, qui est la version 
utilitaire de la berline Rosalie, avec une charge utile de 1200 Kg pour la version bachée. Elle
est produite de 1932 à 1934, puis après 1935 équipées d'un moteur culbuté. C'est la 
première version qui est proposée ici, avec moteur à soupapes latérales. Elle ressemble 
beaucoup à son successeur la camionnette T23, d'une charge utile de 1500kg, qui est plus 
proche d'un vrai camion. La U12 en a la meme silhouette, sans les inconvénients 
d'encombrement. Bel exemplaire qui mérite une bonne restauration. Moteur non bloqué.  
Attention véhicule vendu sans papiers d'origine. L'achat en vente aux enchères vous permet
de présenter une demande de carte grise collection à la Fédération Française des 
Véhicules d’époque (FFVE). Celle-ci étant effectuée sous votre propre responsabilité et à 
votre charge. La SVV déclinant toutes responsabilités dans les démarches effectuées par 
l'acheteur pour l'obtention d'une carte grise.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II-

1 500

 687 Laffly S20 Frankenstein Véhicule tous-terrains Laffly type S20, selon sa carte grise 
présente. Cet engin provient de Normandie, collection Roudeix. On peut parler de Laffly, 
dans le sens ou la majorité des pièces provient de ce constructeur, mais pas de ce modèle !
Certainement des épaves de véhicules de la 21eme Panzer, presque entièrement équipée 
de matériel Beute, de prise. Le chassis S20 a été réduit à 4 roues, la suspension arrière 
provient d'un V15, on retrouve aussi des pièces de S15R (pont avant et radiateur à 
éléments), l’entrainement du second pont a servi au treuil de la chèvre, le moteur est un 
U23 Citroën, le tableau de bord provient d'un véhicule US début de guerre, la cabine tôlée, 
découvrable, est probablement britannique, comme la chèvre. Les ailes viennent d'un 
Dodge, et on y retrouve également des porte-outils allemands. En bref, un bel exemple de 
système D français, à une époque ou il ne fallait compter que sur ses propres ressources, 
en l'occurrence les épaves du champs de bataille Normand. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat III+

1 000

 688 Laffly S20 Véhicule tous-terrains Laffly, type S20 TL. Cet engin est typique de l'Armée 
Française de la période 1935/40. Principalement monté en transport de troupes rapide, 
version Dragons Portés, c'est un véhicule tous-terrains très performants, avec ses 6 roues 
motrices avec réducteurs, mais également très efficace sur route, avec une vitesse de 
pointe de 70 Km/h (largement vérifié sur des exemplaires restaurés, débridés !). Cet 
exemplaire est complet en mécanique, et tournant avec son moteur d'origine. Toute la partie
avant de cabine est d'origine militaire, malheureusement la caisse arrière transport de 
troupes a été remplacée par une benne pour un usage civil après guerre. Il a gardé 
également nombre d'accessoires militaires, comme la protection de radiateur, les supports 
de roues de franchissement, le carburateur spécifique tous-terrains, et la majorité des 
plaques d'utilisation d'origine. Attention véhicule vendu sans papiers d'origine. L'achat en 
vente aux enchères vous permet de présenter une demande de carte grise collection à la 
Fédération Française des Véhicules d’époque (FFVE). Celle-ci étant effectuée sous votre 
propre responsabilité et à votre charge. La SVV déclinant toutes responsabilités dans les 
démarches effectuées par l'acheteur pour l'obtention d'une carte grise.  Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

9 000
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 689 Laffly V15 T  En 1940, le Laffly V15T est le tracteur de canon antichar de 25mm destiné à la
Cavalerie dans l’Armée Française. Les Laffly sont des véhicules tout-terrains parmi les plus 
performants de l'époque, mais très compliqués mécaniquement, donc très onéreux. Cet 
exemplaire est très complet mécaniquement, mais l'utilisation civile d'après-guerre l'a 
modifié, la cabine et le moteur ne sont pas d'origine. De nombreux éléments de carrosserie 
peuvent etre refabriqués actuellement, mais de nombreux éléments mécaniques d'origine 
sont présents, le radiateur à éléments, les supports de phares, le boitier de direction, la 
cloison moteur. Une belle base de restauration pour un engin des plus rares : moins de 50 
exemplaires survivants de par le monde. Attention véhicule vendu sans papiers d'origine. 
L'achat en vente aux enchères vous permet de présenter une demande de carte grise 
collection à la Fédération Française des Véhicules d’époque (FFVE). Celle-ci étant 
effectuée sous votre propre responsabilité et à votre charge. La SVV déclinant toutes 
responsabilités dans les démarches effectuées par l'acheteur pour l'obtention d'une carte 
grise.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat III+

1 500

 690 Jeep Willys US Jeep Willys à restaurer. Tournante, elle a été quelque peu civilisée. Bonne 
caisse US, avec les corrosions habituelles de la Jeep, planchers, fonds de coffres à outils. 
Beaucoup d'accessoires sont restés d’origine, jantes de combat, tableau de bord, shipping 
plate, capot avec support du plan de graissage, filtre à air, volant. Le moteur a été révisé par
l'ERM de la Maltournée, il est marqué en cote 0.10. Attention véhicule vendu sans papiers 
d'origine. L'achat en vente aux enchères vous permet de présenter une demande de carte 
grise collection à la Fédération Française des Véhicules d’époque (FFVE). Celle-ci étant 
effectuée sous votre propre responsabilité et à votre charge. La SVV déclinant toutes 
responsabilités dans les démarches effectuées par l'acheteur pour l'obtention d'une carte 
grise.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II-

8 500

 691 Jeep GAZ 67 B soviétique restaurée Jeep GAZ 67B soviétique est un véhicule tout-terrain 
de l'armée soviétique conçu au cours de la Seconde Guerre mondiale par l'entreprise GAZ. 
Conçue en 1942 et produite à partir de 1943 pour remplacer la vieillissante GAZ-64, la 
GAZ-67 était robuste, peu onéreuse et avait des capacités satisfaisantes, ce qui 
correspondait exactement aux attentes soviétiques. Elle était inspirée de la Jeep Bantam 
américaine, l'Union soviétique ayant reçu plus de 20000 Jeep des alliés au cours de la 
Seconde Guerre mondiale avec la loi Pret-Bail. La GAZ 67 était destinée à devenir le 
véhicule tout terrain de transport du personnel et d'équipement léger de l'armée rouge, elle 
fut adoptée malgré son infériorité par rapport à la Jeep Willys (plus faible accélération 
notamment). La construction d'un modèle amélioré nommé GAZ-67B débuta en janvier 
1944 en URSS. Un total de 4 821 exemplaires des deux versions furent produits avant la fin 
de la guerre et plus de 88 000 après la fin de celle-ci. Les exemplaires présents en Europe 
de l'ouest sont rares, moins de 20 recensés en France. Cet exemplaire a été restauré, mais 
il reste quelques détails à améliorer. Carte grise fournie. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

17 500

 692 Tracteur d'artillerie britannique Morris C8 Tractor Tracteur 4X4 de canon pour la pièce de 17 
Pounder antichar, et éventuellement le canon de 25 Pounder. Il permet de tracter la pièce, 
et de transporter l'équipe de tir, et Il est équipé d'un gros treuil sous la caisse, pour la mise 
en place. C'est une caisse réglementaire n°5, de fabrication anglaise 1943 par Morris, mais 
ce modèle a aussi été fabriqué par Chevrolet et Ford au Canada. Cet exemplaire est très 
complet, avec tous ses capots et tôleries, et meme les sièges d'origine pour l'équipage. La 
mécanique aussi est complète, et il est bien chaussé en pneus au profil militaire anglais. 
Quelques attaques de rouilles, mais rien de grave, une belle pièce qui mérite une 
restauration de qualité. Attention véhicule vendu sans papiers d'origine. L'achat en vente 
aux enchères vous permet de présenter une demande de carte grise collection à la 
Fédération Française des Véhicules d’époque (FFVE). Celle-ci étant effectuée sous votre 
propre responsabilité et à votre charge. La SVV déclinant toutes responsabilités dans les 
démarches effectuées par l'acheteur pour l'obtention d'une carte grise. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

6 400

 693 Camionnette Peugeot MK5  Camionnette Peugeot type MK5 de 1938. Cet utilitaire est basé 
sur une mécanique de Peugeot 402 B, pour une charge utile de 1200 kg, il sera produit à 
seulement 885 exemplaires jusqu'à fin 1939, remplacé par le DK5, à chassis renforcé pour 
l'Armée. Cet exemplaire a été modifié pour l’usage d’une caserne de pompiers (seulement 
2315 km au compteur). Par contre, l'ensemble de la carrosserie est en très bon état de 
conservation, et la mécanique, complète d'origine, tourne très bien. Les pneus sont très 
présentables, y compris la roue de secours. Carte grise ancienne fournie. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

1 900

 694 Remorque US Rogers M9 45 tonnes Remorque transport de char US M9 d'une capacité de 
45 tonnes, la plus grande des remorques de l'US Army durant la seconde guerre mondiale. 
Équipée de 24 roues pour répartir la charge, elle est prévue pour etre attelée à un Tracteur 
Diamond T 980, code M20 pour l'Army. Exemplaire en bon état, à restaurer. Les rares 
élargisseurs sont fournis. Attention véhicule vendu sans papiers d'origine. L'achat en vente 
aux enchères vous permet de présenter une demande de carte grise collection à la 
Fédération Française des Véhicules d’époque (FFVE). Celle-ci étant effectuée sous votre 
propre responsabilité et à votre charge. La SVV déclinant toutes responsabilités dans les 
démarches effectuées par l'acheteur pour l'obtention d'une carte grise.  Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

3 300
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 696 Remorque US M17 Remorque à double essieux dite TRAILER 2 TON FOUR WHEELS 
TANDEM AXLE. Elle pouvait transporter des petits véhicules tels le Weasel, des ateliers, 
frigorifiques, porte bombes, transmissions, projecteurs de DCA, groupes électrogène, 
générateur de fumée. Certains modèles étaient équipés d’une ridelle rabattable et de 
rampes à l’arrière. Ces dispositifs facilitaient le chargement des matériels lourds. Celui-ci 
était rendu encore plus aisé par la possibilité d’inclinaison sur les essieux vers l’arrière. La 
version M17 transportait et mettait en œuvre l’affût Maxon de 12,7 mm. Ceci-dit cette liste 
d'utilisations est longue et non exhaustive. Sa caractéristique principale était sa stabilité, 
quelque soit la vitesse sur route et en tout-terrain. Celle-ci était due à un centre de gravité 
extremement bas, 4 roues en tandem, un point d’attache bas et une flèche abaissée. 4 
vérins à vis assuraient un complément de stabilisation en position statique. Exemplaire en 
bon état, partiellement restauré. Carte grise ancienne fournie. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

2 000

 697 Camion Opel Blitz 4X4 Camion Opel Blitz 6700A, version 4X4 du célèbre camion, la bete de
somme de la Wehrmacht. Il s'agit ici d'un chassis incomplet, sans moteur ni boite de 
vitesse. Mais cela reste une véritable rareté de nos jours. Seul un Blitz sur quatre a été 
construit dans cette version. Attention véhicule vendu sans papiers d'origine. L'achat en 
vente aux enchères vous permet de présenter une demande de carte grise collection à la 
Fédération Française des Véhicules d’époque (FFVE). Celle-ci étant effectuée sous votre 
propre responsabilité et à votre charge. La SVV déclinant toutes responsabilités dans les 
démarches effectuées par l'acheteur pour l'obtention d'une carte grise.  Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat III+

3 300

 699 Lafette Flak 38 2cm  Lafette, support d'arme du canon de Flak 2cm Mle 1938. Cette pièce 
est peu courante, car construite en tôle emboutie, elle est en général très oxydée dans sa 
partie basse. Elle se remplissait d'eau et se détruisait de l'intérieur. Cet exemplaire a 
d'ailleurs été réparé, et présente de nombreuses traces d'oxydation, mais l'ensemble 
constitue une belle base de restauration. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat III+

2 400

 700 Chassis de Remorque Luftwaffe type A2 Ce chassis est celui d'une remorque typeA2 de la 
Luftwaffe. C'est la remorque standard d'une tonne de charge utile, pour seulement un poids 
de 400 Kg de son chassis tubulaire. Elle est articulée et freinée, ce qui lui donne une grande
souplesse d'emploi. Il existe de nombreuses versions pour transporter bombes ou 
munitions, moteur d'avion de rechange, etc... Cet exemplaire a été fabriqué par GGY, Ets 
Ernst HAHN à Stuttgart-Fellbach.  Une pièce rare, dans un très bel état de conservation. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

400

 701 Chassis canon antichar PaK 40. Pièce de fouille, de provenance Normandie, ex-collection 
Roudeix. Malgré son état, c'est une pièce très complète, qui comprend le système de 
freinage, toujours absent sur les exemplaires utilisés après guerre par plusieurs armées 
européennes, norvégienne notamment. De quoi compléter un exemplaire incomplet. Photos
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat III+

2 300

 702 Essieu de canon Flak 18 3,7cm. Wehrmacht Demi-train de transport pour un canon de DCA 
(Flak) allemand modèle 18, modernisé pour la Wehrmacht durant les années Trente. Durant
la guerre, cette pièce très polyvalente a été plutôt montée sur des véhicules, souvent 
semi-chenillés. Cet exemplaire provient de Normandie.  Une pièce spécifique, très rare, et 
très complète malgré son état. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat III+

1 000

 704 Lot de 2 roues de canon de 75mm Mle 1897-38 français Paire de roues de canon de 75 Mle
1897 français, destinées au modèle modifié pour les régiments d’artillerie de campagne 
TTT, c’est-à-dire Tractée Tous Terrains, équipés de tracteurs automobiles. Ce modèle est 
caractéristique de la campagne de 1940. Ces roues sont en très bon état, le caoutchouc est
bien conservé, les moyeux sont complets, avec les arbres de roue. Photos supplémentaires
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

1 000

 705 Moteur de hors-bord en caisse.  Lot complet en caisse d’un propulseur de hors-bord Minié, 
pour canot d’assaut de l’armée française après-guerre. Ce lot comprend, dans la caisse 
d’origine le moteur complet pret à monter, avec sa bache, le socle du bateau, une hélice de 
rechange, le lot de bord d’outillage et les joints nécessaires, un Jerrycan pour le carburant, 
et des documentations techniques. Le tout neuf et jamais monté. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

500
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 706 Mercedes type 260, référence W11 Le premier véhicule est une voiture de commandement 
Mercedes type 260, référence W11, produite en 1934 pour la Reichwehr. De nombreux 
exemplaires, comme celui-ci, étaient dédiés au déplacement rapide de canons antichars 
légers (3,7cm).  Après la naissance de la Wehrmacht l'année suivante, les commandes 
augmenteront, puis passeront sur des modèles plus puissants, type 320 entre autres. C'est 
une version Kubelwagen (version militaire simplifiée) de la berline, plus adaptée au combat. 
Ce type de véhicule, fabriqués par plusieurs grands constructeurs, est très onéreux à 
produire, et sera vite remplacé par le modèle produit par Volskwagen, beaucoup plus 
économique, à partir de 1941. Cette génération de véhicules est typique de la période 
1939/41, les combats de Pologne et de France. Cette version a été produite à 1507 
exemplaires seulement, de 1934 à 1936, et fort peu ont survécu à la guerre. Cet exemplaire 
a été restauré en mécanique dans un garage spécialisé, puis en carrosserie par son 
propriétaire actuel. Un maximum d'éléments d'origine a été sauvegardés, la sellerie et la 
bache sont bien entendu neufs. Ce véhicule, immatriculé en Italie, a son attestation du 
Registre Historique italien, l’équivalent de notre Carte grise de Collection. C'est un 
document officiel décerné par la Fédération italienne pour les véhicules historiques. Mais 
contrairement à la version française, l'attribution de cette attestation est précédée d'un vrai 
contrôle du véhicule, et surtout d'une vérification des origines et documents très stricte.     
La SVV déclinant toutes responsabilités dans les démarches effectuées par l'acheteur pour 
l'obtention d'une carte grise. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat I-

100 000

 707 Opel Blitz 6700A Version tous-terrains (4X4) du célèbre camion Opel Blitz, la lettre A 
signifiant Allrad, tous terrains. Ce camion, surnommé la bete de somme de la Wehrmacht, 
est le modèle le plus produit durant la guerre pour les forces armées, plus de 82 000 en 
4X2, mais seulement 25 000 dans cette version. Cet exemplaire a été construit en 1941 à 
Russenheim chez Opel. Après la guerre, abandonné en Italie, il a été utilisé en tant que 
dépanneuse, puis abandonné dans un garage. La caisse arrière a été refaite au standard 
Einheits, c'est à dire du modèle simplifié à partir de 1941. Il a été restauré en mécanique et 
fonctionne bien, il reste certains détails d'origine dans la cabine, en plus du tableau de bord,
dont des marquages sur le chassis de banquette. Conformément aux exigences de la 
réglementation italienne actuelle, le réservoir a été déplacé de sous le siège vers un 
emplacement dans le chassis, et fixé derrière un grand porte-jerrycan.  Ce véhicule, 
immatriculé en Italie, a son attestation du Registre Historique italien, l’équivalent de notre 
Carte grise de Collection. C'est un document officiel décerné par la Fédération italienne 
pour les véhicules historiques. Mais contrairement à la version française, l'attribution de 
cette attestation est précédée d'un vrai contrôle du véhicule, et surtout d'une vérification des
origines et documents très stricte La SVV déclinant toutes responsabilités dans les 
démarches effectuées par l'acheteur pour l'obtention d'une carte grise.  Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

33 500

 708 Norton 16H Le Norton 16H est une moto britannique, fabriquée entre 1911 et 1954 avec un 
moteur monocylindre Norton de 490 cc. Le H désigne le modèle Home différenciant le 
modèle d’exportation colonial. Norton était la première firme a avoir décroché des 
commandes importantes de l'Armée anglaise à partir de 1937. A la déclaration de guerre, 
d'autres marques ont été sollicitées comme BSA et Triumph. Les Norton 16h de l’armée 
britannique ont également été fournis aux forces du Commonwealth, comme l’Australie, la 
Nouvelle-Zélande, l’Inde et l’Armée canadienne, ainsi que l'armée Française. Cet 
exemplaire a été récupéré en Normandie, réutilisé quelques années par un utilisateur civil, 
puis a rejoint un musée privé après un vague couche de peinture marron, comme à l'origine.
Il a conservé presque tous ses accessoires militaires, comme les repose-pieds simplifiés, 
blindage moteur, selle, phare (sauf l'ampèremètre) et surtout les rares porte-sacoches 
militaires avec les toiles originales (une datée 43), meme si elles sont en état moyen. La 
boite à outils contient toujours la trousse réglementaire, contenant un assortiment d'outils 
originaux, marquées de diverses marques de motos ! Cadre n° W73440 moteur W3566.Une
pièce exceptionnelle dans un bon jus d'époque. Attention véhicule vendu sans papiers 
d'origine. L'achat en vente aux enchères vous permet de présenter une demande de carte 
grise collection à la Fédération Française des Véhicules d’époque (FFVE). Celle-ci étant 
effectuée sous votre propre responsabilité et à votre charge. La SVV déclinant toutes 
responsabilités dans les démarches effectuées par l'acheteur pour l'obtention d'une carte 
grise.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

5 800

 709 Moto Harley-Davidson Type WL 750cc de 1943 Moto Harley-Davidson Type WL 750cc de 
1943. Moteur tournant, restauration à prévoir. Cette machine a été modifiée pour une 
utilisation civile après-guerre, certaines pièces ont été chromées. Description provisoire, qui 
sera complétée ultérieurement. Nous contacter pour plus d’informations, dès que 
disponibles. Attention véhicule vendu sans papiers d'origine. L'achat en vente aux enchères 
vous permet de présenter une demande de carte grise collection à la Fédération Française 
des Véhicules d’époque (FFVE). Celle-ci étant effectuée sous votre propre responsabilité et 
à votre charge. La SVV déclinant toutes responsabilités dans les démarches effectuées par 
l'acheteur pour l'obtention d'une carte grise.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

11 100
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 710 Rare casquette du PVT HR Stabler de la 37ème DI US, avec attributs en plastique En 
gabardine kaki. Insigne US troupe et boutons en plastique. Rare variante d'insigne pour 
coiffure. Fausse jugulaire et visière en cuir marron. Quelques discrètes traces de mite sur le
plateau. Intérieur doublé en satinette écrue. Fiche d'identification présente et bien remplie 
PVT HR Stabler REGT L HQ CO 147th INF 37th Division. Fabrication B Hecker Co New 
York. Taille 7 1/4. Bandeau de transpiration en cuir marron, marqué HRS. A noter une légère
usure et patine de la pièce. La 37e division d'infanterie, surnommée Buckeye Division arrive 
aux iles Fidji en juin 1942 pour fortifier l'archipel en prévision d'une possible invasion et y 
poursuivre son entrainement. En avril 1943, elle part pour Guadalcanal où les combats se 
terminent. Deux bataillons sont rattachés aux Marines en Nouvelle-Géorgie le 5 juillet 1943. 
Le reste de la division y débarque le 22 et soutient la 43e division d'infanterie dans la prise 
du terrain d'aviation de Munda. Après avoir nettoyé l'ile, elle revient à Guadalcanal le 9 
septembre 1943. Au sein du Ier Corps amphibie des Marines, elle prend part à la campagne
de Bougainville où elle débarque entre le 8 et le 19 novembre 1943. Elle étend la tete de 
pont occidentale et mène diverses opérations de génie tout en lançant de nombreuses 
patrouilles. En mars 1944, elle tient face à huit offensives de deux divisions japonaises. Le 9
janvier 1945, elle débarque à Luçon dans le golfe de Lingayen et participe à la reconquete 
de l'ile. Dans un premier temps, elle progresse rapidement vers l'intérieur des terres avant 
de rencontrer une résistance plus forte près du Fort Stotsenburg et de la piste d'aviation 
Clark. Le 4 février, elle pénètre dans la banlieue de Manille et, après avoir traversé le Pasig, 
elle fait face à une forte opposition, parvenant au prix de combats de rue difficiles à 
conquérir la ville le 3 mars aux côtés des troupes philippines. Entre le 5 et le 26 mars, la 
division est en garnison à Manille avant de partir vers les collines au nord-ouest de l'ile, 
prenant Baguio le 26 avril. En mai, elle est mise au repos et repart sur le front en juin dans 
la vallée de Cagayan, face à une résistance japonaise déclinante. À partir de la fin des 
hostilités le 15 août, l'unité gère les prisonniers de guerre avant de revenir aux États-Unis en
novembre 1945. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

250

 711 Manteau taillé dans un sac de couchage US En drap kaki, bicolore. Blouson taillé dans un 
sac de couchage US, fermeture éclaire présente et fonctionnelle, du modèle de fermeture 
du sac de couchage. Aucuns marquages visibles. A noter une certaine usure de la pièce, 
ainsi que quelques trous de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

100

 712 Jungle pack du soldat Gilbert Guy En toile OD7, toutes les sangles sont présentes. Beau 
marquage US. Indication nominative Gilbert Guy au stylo. Fabrication Hinson MFG CO 
1943. Fermeture éclaire fonctionnelle et de fabrication Talon. Nombreux marquages FR. 
Cordon de serrage présent. A noter une légère usure de la pièce. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

160

 713 Pack Field Cargo M-1944 En toile coton OD, toutes les sangles sont présentes, ainsi que la 
poignée de transport. Laundry Number B-8917 barré, et remplacé par le Laundry Number 
C-4969. Beau marquage US sur le rabat. Marquage intérieur Chemical Tractor Co Inc, pack 
field cargo M*1935 6TK NO74P12252. Daté 1945. A noter une certaine usure et patine de la
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

50

 714 Brelage USMC Brelage complet, avec tous ses mousquetons. En deux parties, ensemble 
non homogène. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

 715 Gourde USMC Housse en toile OD bicolore. Les deux boutons pressions sont fonctionnels. 
Trou au fond de la housse. Crochet de fixation au ceinturon en métal. Sans marquages 
visibles. Quart marqué US Beco 1944. Gourde complète avec son bouchon et sa chainette, 
fabrication US SMCO 1944. A noter une certaine usure de la housse. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

75

 716 Boussole MK VII dans sa housse en cuir Boussole fonctionnelle, toutes les pièces mobiles 
sont fonctionnelles. Peinture kaki à80%. Marquages US ED Creagh Osborne Marching 
Compass Mark VII Mod E Sprerry Gyroscope Co Brooklin NY. Housse en cuir, sans 
marquages visibles. Toutes les sangles sont présentes. A noter une légère usure de la 
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat I-

110

 717 Ensemble de sacs étanche Deux sac en fine toile caoutchouté. Les cordons de serrage sont
présents. Sans marquages visibles. Il s'agit certainement de sacs étanche pour la 
nourriture. A noter une légère usure des pièces, ainsi que quelques taches. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

20

 718 Rare nécessaire de nettoyage de Colt 45 US en caisse Caisse en métal, peinture kaki à 
90%. Marquages US estampé sur le couvercle. Les baguettes de nettoyage sont présentes,
ainsi que les brosses et les huiliers. Sans marquages visibles. Poignée de transport 
présente. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

355

 719 Machette US Manche en matière plastique maintenu par quatre rivets. Cordon en cuir 
présent. Lame complète dans sa longueur et dans sa couleur d'origine à 95%. Fabrication 
US 1943 SWI. Fourreau en épaisse toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est présent.
Beau marquage US, daté 1943. A noter une certaine usure du fourreau. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

420
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 720 Ensemble de journaux Life, Editions pour les forces armées outre-mer Cinq revues Life pour
les forces armées en Outre-mer, datées du 18 décembre 1944, du 1er janvier 1945, du 8 
janvier 1945, du 12 février 1945 et du 2 avril 1945. A noter quelques marques d'usures et 
déchirures sur l'ensemble des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

70

 721 Gourde collective Housse en toile OD7. Tous les boutons pression sont fonctionnel, sangle 
de transport complète, deux œillets au bas de la pièce. Fabrication International Latex Corp 
1945. Contenant une vessie en toile caoutchouté, bouchon présent sur son support en 
plastique jaune, chainette complète. Fabrication International Latex Corp 1945. Ensemble 
parfaitement homogène. A noter quelques taches et marques d'usures. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

120

 722 Ensemble d'accessoires US de jungle Comprenant une boite en carton complète, contenant
des allumettes. Marquages Matches Ordinary Water Resistant QMC Tent Spec JCQD 
No1007, fabrication Universal Match Corporation St Louis Missouri. Boite ouverte mais 
complète. Un flacon de poudre pour les pieds, fabrication Lucky Heart Laboratories Inc 
Memphis Tennessee. Un tube marqué Zipper Ease Zipper Lubricant. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

45

 723 Casque tropical troupe  En fibre, jugulaire manquante. Insigne troupe en métal doré. 
Intérieur doublé en tissu vert. Fabrication Hawley Products Co, daté du 21 décembre 1943. 
Bandeau de transpiration en cuir marron. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

 724 Reproduction de veste camouflé Army En toile camouflé type USMC, tous les boutons sont 
présents. Bavette anti-gaz présente. Sans marquage visible. Belle qualité de reproduction, 
grande taille. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I+

110

 725 Reproduction de pantalon camouflé Army En toile camouflé type USMC, tous les boutons 
sont présents. Bavette anti-gaz présente. Sans marquage visible. Belle qualité de 
reproduction. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I+

100

 726 Kit de soins contre les morsures de serpent Boite en bakélite marquée MSA Snake Bite Kit. 
Tous les accessoires sont présents, ainsi que la notice d'utilisation. A noter une certaine 
usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

150

 727 Gourde expérimentale US Housse en toile OD bicolore. Beau marquage US sur la face 
avant, le bouton pression est fonctionnel, sangle de transport complète, trois œillets au bas 
de la pièce. Fabrication International Latex Corp 1943. Contenant une vessie en toile 
caoutchouté, bouchon présent sur son support en plastique jaune, chainette complète. Bien 
marquée US sur la face avant. Fabrication International Latex Corp 1943. Ensemble 
parfaitement homogène. A noter quelques taches et marques d'usures. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

220

 728 Porte chargeurs de Thompson Trois compartiments en forte toile OD. Tous les boutons 
pressions sont fonctionnels. Beau marquages USMC au dos. Fabrication RMCO 1944. A 
noter une légère patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat I-

90

 729 Pack Board US 1er type Yukon Armature en bois, toile OD avec renforts en cuir marron. 
Cordelette absente. Bretelles complètes. Beau marquage US sur la toile. Marquage à la 
peinture blanche COE 355. Une patte en cuir partiellement décousue. Nom du fabricant 
illisible, daté 1942. A noter une certaine patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

180

 730 Lunette d'observation M-49 En métal, peinture kaki à 80%, plaquette marquée Telescope 
Obs M49 stock No 7578445, No 14572. Protèges optiques présent. Optique parfaite. 
Housse de rangement complète. Sangle de transport manquante. Peinture à 70%. Les 
pièces en métal sont légèrement oxydées. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

310

 731 Trépied pour la lunette d'observation M-49 Trépied en métal, peinture à 80%, toutes les 
pièces mobiles sont fonctionnelles, marquages 7669718. Sacoche en toile OD, tous les 
boutons pression sont fonctionnels, sangle de transport présente. A noter une certaine 
usure et patine de la housse. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

170

 732 Kit First Aid Jungle Housse en toile OD, le crochet de fixation au ceinturon est présent. 
Marquage US sur le rabat, les deux boutons pressions sont fonctionnels. Un accroc au bas 
de la housse. Tache d'humidité sur le haut du rabat. Fabrication Boyt 44. Le flacon de 
produit anti-moustique est présent, produit présent à 75%. Deux tubes en bakélite noir, pour
la prévention des symptômes de la malaria. Un flacon complet, pour la purification de l'eau. 
Un pansement individuel dans son emballage métallique kaki. Un tube, complet, fabrication 
Lambert Pharmacal Co St Louis. Un ensemble de pansement. A noter une certaine usure et
patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

190
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 733 Gourde collective Housse en toile OD7. Tous les boutons pression sont fonctionnel, sangle 
de transport complète, sans marquages visibles. Contenant une vessie en toile 
caoutchouté, bouchon présent sur son support en plastique jaune, chainette complète. 
Fabrication International Latex Corp 1945. Ensemble parfaitement homogène. A noter 
quelques taches et marques d'usures. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

100

 734 Ensemble de housses étanches pour armes Comprenant deux housses pour armes 
longues, en caoutchouc souple, les feuilles en papier sont présentes et datées du 27 août 
1944. Une housse pour arme de poing, en caoutchouc souple, fabrication The Visking 
Corps, datée du 13 décembre 1944. Ensemble neuf de stock. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

30

 735 Chapeau de pluie En toile imperméabilisée kaki. Jugulaire présente, le bouton pression est 
fonctionnel. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Etiquette marquée Hats Rain Large 
Debway Hats Inc W669 QM-22169 10-17-42. A noter une légère usure de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

90

 736 Bob US En toile sable, étiquette du fabricant présente mais illisible. A noter une légère 
usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

35

 737 Débardeur US En tissu kaki, modèle sans manche. Tampon indiquant une taille 46 dans le 
col. Sans marquages visibles. A noter une légère patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

30

 738 Short HBT En toile HBT, découpé à partir d'un pantalon. Deux poches cargo. Tous les 
boutons sont présents, bavette anti-gaz complète. Etiquette indiquant une taille W32 L33. 
Etiquette du fabricant présente mais illisible. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques réparations. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

 739 Ensemble de pochettes à pansement US Comprenant une pochette en tissu OD7, deux 
œillets inhabituels au bas de la pochette, le crochet de fixation au ceinturon est présent, 
bouton pression fonctionnel, beau marquage US, fabrication The American Awning Co 1945.
Une pochette en tissu OD, le crochet de fixation au ceinturon est présent, en métal peint, 
bouton pression fonctionnel, beau marquage US, fabrication Midwest Deck 1943. A noter 
une légère usure et patine des pièces.  Etat II+

45

 740 Cartes de l'océan Pacifique Comprenant une carte de l'Océan Pacifique, émanant du 
National Geographic Magazine, datée de septembre 1943. Une carte General Map Of The 
World. Une carte Pacific Ocean Robinsons, nombreuses annotation manuscrites illisibles. A 
noter quelques marques de pliures sur l'ensemble des pièces, ainsi que des marques 
d'usures. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

85

 741 Ensemble de livrets de conversation US Comprenant un TM 30-243 French Phrase Book, 
indication nominative illisible sur la première page, daté du 15 janvier 1943. Un TM 30-641 
Japanese Phrase Book, indication nominative illisible, daté du 28 février 1942. Un TM 
30-900 Spoken Spanish, réparation au scotch sur la tranche, daté du 13 novembre 1945. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

 742 Pack Field Combat M-44 En toile OD7, toutes les sangles sont présentes. Beau marquage 
US sur le rabat. Marquage partiellement illisible sous le rabat. Date illisible, en partie 
caviardée. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

65

 743 Musette GP En toile OD 7. La sangle de fermeture est complète. La sangle de transport est 
présente. Housse marquée Avery 1945. A noter une légère usure de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

65

 744 Gourde Flexo Canteen  Housse en toile OD. Beau marquage US sur la face avant, le 
bouton pression est fonctionnel, crochet de fixation au dos de la pièce présent, un œillet au 
bas de la pièce. Fabrication International Latex Corporation Dover Delaware USA. Etiquette 
présente bien marquée Flexo Canteen . Contenant une vessie en toile caoutchouté, 
bouchon présent sur son support en plastique jaune, chainette complète. Bien marquée US 
sur la face avant. Fabrication International Latex Corporation Dover Delaware USA. 
Ensemble parfaitement homogène. A noter quelques taches et marques d'usures. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

180

 745 Ensemble de sangles de musette GP Comprenant une sangle en toile OD, reste de 
marquages illisibles. Une sangle en toile OD7, bouclerie en métal, reste de marquages 
illisibles. Une sangle en toile OD7, bien marquée US Manaffey Bros Tent & Awn Co 1945. A 
noter une certaine usure des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

45

 746 Bob HBT En toile HBT, étiquette du fabricant présente mais illisible. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

50
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 747 Combinaison camouflé Army En toile camouflé type USMC. Tous les boutons sont présents,
ainsi que les bretelles internes, présentes mais décousues du bas. Tous les boutons 
pressions sont présents et fonctionnels. Indication d'une taille 40R dans le col. Couleurs très
vives. A noter une légère patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

800

 748 Jungle Pack camouflé Army En toile camouflé USMC, toutes les sangles sont présentes. 
Beau marquage US sur le rabat. Fermeture éclaire fonctionnelle, de fabrication Talon. 
Fabrication Des Moines 1943. Couleurs vives. A noter une légère usure de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

300

 750 Ceinturon FM BAR En toile OD7, six compartiments pour les chargeurs de FM Bar. Beau 
marquage US. Bouclerie complète. Tous les boutons pression sont fonctionnels. Pochettes 
homogènes dans la couleur. Marquages DM Shoe Co 1943 ou 1945, et Boyt 43. A noter une
légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat I-

85

 751 Musette GP En toile OD 7. La sangle de fermeture est complète. La sangle de transport est 
marquée du Laundry Number B-3589. Housse marquée Harian 1945. A noter une légère 
usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

60

 752 Masque anti-gaz US Army Diaphragm Housse en toile OD, toutes les sangles sont 
présentes. Marquages US Army Diaphragm Gas Mask. Tous les boutons pressions sont 
fonctionnels. Marquages intérieurs M1VAI EAE lot 61. Laundry number B-7655. Masque 
complet daté du 20 mars 1943. Filtre et flexible complets. A noter une légère usure de la 
housse. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat I-

140

 753 Musette M-36 1945 En toile OD 7, beau marquages US sur le rabat. Les sangles de 
fermeture sont présentes. Marquages sous le rabat Luce Manufacturing Co 1945. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

80

 754 Bouée de jungle Type II En toile caoutchouté kaki. Le tuyau de gonflage à la bouche est 
présent. Marquages TYPE II Bladder Flotation Jungle. Fabrication Firestone R & L Products
Co. Datée du 17 mai 1943. Date d'inspection illisible. A noter une légère usure de la pièce, 
ainsi que quelques taches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat I-

20

 755 Gourde USMC Housse en toile OD, trous au fond de la housse, les boutons pressions sont 
fonctionnels, sans marquages visibles, crochet de fixation au ceinturon en laiton. Quart 
absent. Gourde marquée US Vollrath 1944, bouchon complet avec sa chainette. A noter une
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

90

 756 Impregnite in clothing Testing Kit M1 Complet dans sa boite d'origine en carton. Tous les 
accessoires sont présents. Etiquette du fabricant JCQMD 1944 Presto BEV Corp NY, datée 
du mois de février 1944. Pièce neuve de stock. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com.
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

150

 757 Gourde collective 5 Gallons Housse en toile OD, le brelage de transport est présent. Les 
sangles de fermeture sont complètes, et les boutons pressions sont fonctionnels. Reste de 
marquage US sur la face avant. Marquages sous le rabat Bag Canvas Water Carrying 5 
Gallons Complete, fabrication International Latex Corp Dover Delaware USA, datée 1945. 
Contenant une vessie en toile caoutchouté, bouchon présent avec sa chainette. Marquée 
International Latex Corp Dover Del USA 1945. Ensemble parfaitement homogène. A noter 
une certaine patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

90

 758 Flacon de produit anti-moustique Flacon en verre, bouchon complet. La majorité du produit 
anti-moustique est présent. Etiquette bien marquée Insect Repellent, fabrication Allied 
Products Inc Suffern NY. Marquages sous le flacon 45 33 D 4-2. A noter une certaine usure 
de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

40

 759 Ensemble d'accessoires de toilette US Comprenant un sac étanche pour nourriture en toile 
caoutchouté, les cordons sont présents, marquages Bags Food Waterproof Jungle, daté du 
19 mai 1943. Une trousse de toilette vide, en toile coton bleu/noir, les cordons sont 
présents, étiquette de l'American Red Cross Chapter, quelques taches visibles. Un 
mouchoir en tissu coton rose, sans marquages visibles. Un foulard découpé dans une 
voilure de parachute camouflé. Un foulard en toile coton chino, sans marquages visibles. A 
noter une légère usure des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat I-

45

 760 Reproduction de bottes de saut Corcoran En cuir marron, douze œillets de laçage, les 
lacets en cuir sont présents. Boite en carton complète, bien marquée Corcoran Jump Boots,
taille 10 EE. Paire homogène. Ensemble quasiment neuf de stock, quelques très légères 
marques d'usures. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

130

 761 Brelage M-44 Brelage en toile OD7. Les crochets de fixation sont présents. Les renforts 
d'épaule sont présents. Laundry Number C-4575. Fabrication US Opoo 1944. A noter une 
légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat I-

50



Liste des résultats de vente 25/10/2020
MILITARIA - UNE PARTIE DES RESERVES DU MUSEE MM PARK FRANCE

Résultat sans frais
Hôtel des Ventes de Caen - 13 route de Trouville 14000 Caen

Page N°27

Catalogue Désignation Adjudication

 762 Ceinturon M-36 Modèle M-36 en toile OD, bouclerie en métal peint. Sans marquages 
visibles. Beau marquage US. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

45

 763 Ensemble de pansement individuels US Comprenant un pansement en boite métal verte, 
fabrication Johnson & Johnson Chicago. Un pansement en boite métal verte, fabrication 
Handy Pad Supply Co. Trois pansements en boite, fabrication Acme Cotton Products Co Inc
NY. Deux pansements en boite métal, fabrication Bauer & Black Chicago. Un pansement en
boite métal, sans marquages fabricants. Toutes les boites sont complètes, et jamais 
ouvertes. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

85

 764 Housse pour chargeurs supplémentaire  En toile OD, bien datée 1943, nom du fabricant 
illisible. Beau marquage US sur le rabat. Le bouton pression fonctionnel. Housse modifiée 
par l'ajout de deux passants en épaisse toile au dos de la pièce. A noter une légère usure de
la pièce, ainsi que quelques taches de rouille. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

 765 Gourde parachutiste British Made Housse en toile OD, reste de marquage US sur la face 
avant. Les deux boutons pression sont fonctionnels. Renfort arrières en toile web. Rallonge 
de gourde en toile web, typiquement britannique. Le crochet de fixation au ceinturon est 
présent. Fabrication JH & G 1945 British Made. Gourde complète, avec son bouchon et sa 
chainette, quelques bosses, fabrication US Vollrath 1943. Quart complet, fabrication US 
Foley MFG Co M-1943. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

100

 766 Reproduction de pochette Rigger Belle reproduction en toile OD. Petit modèle. Le bouton 
pression est fonctionnel. Neuve. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat I+

20

 767 Pochettes pour chargeurs de Carabine US M1 Quatre pochettes en toile OD, dont des 
bicolore. Seul une pochette dispose pas du marquage US sur le rabat. Les boutons 
pressions sont fonctionnels. Fabrication Boyt 44 NOm 43055, JS & SCO 1943, Arnold MFG 
CO 1944 et Pittsburgh Garter Co 1944. A noter une certaine usure et patine des pièces. Les
pochettes n'ont pas été réutilisées par l'armée française. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

110

 768 Masque anti-gaz US Housse en toile OD7, sangle de transport présente, tous les boutons 
pressions sont fonctionnels, marquages partiellement effacés. Masque daté 1944, complet 
avec son filtre. Filtre disposant d'une date de péremption en 1953. A noter une certaine 
usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

120

 769 Kit d'étanchéité du masque anti-gaz US Complet, tous les accessoires sont présents avec 
la notice d'utilisation. Carton d'origine marqué 1 Waterproofing Set Lightweight Service 
Mask Stock No B 5-1-1229. A noter des marques d'usures sur la boite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

75

 770 Ensemble d'accessoires anti-gaz US Comprenant une boite Gas Mask repair Kit Company 
MII, incomplète. Trois flacons complets  Anti Dim Cloth, bosselés. Un cover protective 
individual, daté 1943, jamais ouvert. Une pochette complète Eyeshield M1. Un Kit Gas Mask
Waterproofing M1 complet. Une boite complète Protective Ointment M5. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

 771 Boite de transport pour pigeon PG 51 Grand modèle, en bois et métal. Peinture kaki à 90%. 
Sangle de transport en toile web, présente. Les plexiglas sont présents mais fendus. 
Poignée de transport complète. Les mangeoires et les séparations sont présentes. 
Plaquette du Signal Corps US Army Container PG-51, numéro 10663, datée 1943. 
Fabrication Hipwell MFG Company Inc NY. On y joint une capsule d'envoi de message, à 
fixer à la patte du pigeon. A noter une légère patine de la pièce. Photos supplémentaires sur
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

330

 772 Sac à paquetage En toile HBT, les cordons de serrage sont présents. Etiquette du fabricant 
présente mais partiellement illisible. A noter une légère usure de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

35

 773 Brancard pliant dit parachutiste Modèle pliant. Armature en aluminium, fabrication Zimmer 
Thomson 1942. Poignées en bois striée, sangle de fermeture présente. Toile OD avec beau 
marquage USMD et caducée. Nombreuses marques d'usures, taches et réparation sur 
l'ensemble de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

230

 774 Coque de casque parachutiste Coque de casque USM1, fermeture du jonc à l'avant. 
Numéro de lot 968D, correspondant à une fabrication de juillet 1944. Peinture et cork à 
80%. Pontets mobiles, jugulaires parachutistes complètes et recousues,  mais sans 
garantie d'origine. Marquage intérieur 55-5. Peinture reconditionnée. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

150

 775 Reproduction de veste de saut de la 82ème Airborne Belle reproduction avec tous ses 
insignes. Taille 42R. Pièce neuve. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat I+

110
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 776 Reproduction d'un pantalon de parachutiste US Belle reproduction, tous les boutons sont 
présents. Pièce neuve de stock. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat I+

100

 777 Ceinturon M-36 Modèle M-36 en toile OD7, bouclerie en métal peint. Fabrication RMCO 
1945. Beau marquage US. Laundry Number illisible. Pièce neuve de stock. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

55

 778 Baïonnette USM4 Poignée en cuir, garde marquée US M4 Utica. Lame dans sa couleur 
d'origine à 40%, complète. Fourreau bien marqué USM8, fabrication BMCO. A noter une 
certaine usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on
www.aiolfi.com. Etat II+

200

 779 Sac de transport pour roquettes de bazooka, modèle pour parachutiste En toile OD bicolore,
la sangle de transport est présente, ainsi que deux bretelles sur les côtés. Les boutons 
pressions sont fonctionnels. Beau marquage US sur le rabat. Fabrication Victory Canvas Co
1944. Modèle pour les troupes aéroportées avec l'ajout d'un mousqueton type para et de 
sangles au dos de la pièce. A noter une légère usures de la pièce, ainsi que quelques 
taches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II+

265

 780 Boite de transport pour pigeon PG 104 CB Modèle pour 4 pigeons. En bois, peinture kaki à 
80%. Toutes les fermetures sont présentes, mais visiblement repeintes. Les séparations 
sont mobiles. Poignée en toile , complète, maintenue par 4 rivets. Intérieur du couvercle 
disposant des instructions d'utilisation. Plaquette marquée du Signal Corps US Army 
Container PG 104 CB, numéro 2050, datée 1944. A noter quelques marques d'usures sur 
l'ensemble de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

290

 781 Brancard pliant  Armature en bois, pliant en trois partie. Pieds fixe. Epaisse toile OD. Les 
sangles de maintien sont présentes. Quelques taches et marques d'usures. Beau marquage
US Army Medical Department avec caducée. Longueur 230 cm. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

360

 782 Bouteilles de bières US Deux bouteilles en verre marron. Bien datées 1944. Etiquettes Fort 
Pitt Pilsener Beer. Fabrication Fort Pitt Brewing Co Pittsburgh. Les bouchons sont 
manquants. A noter une certaine usure des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

75

 783 Imperméable troupe US En toile caoutchouté couleur cachou, tous les boutons sont 
présents. Intérieur doublé en tissu caoutchouté noir, bien marqué Medium. Laundry Number
V-2919. Etiquette du fabricant US Rubber Co, datée du 15 août 1941, taille médium. A noter
de nombreuses marques d'usures et taches sur l'ensemble de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

 784 Boussole de poignée Taylor Boitier en bakélite marron, fabrication Taylor. Boussole 
fonctionnelle. Bracelet en cuir complet. Marquages Taylor Model US Army Compass Wrist 
Liquid Filled Rochester NY USA. A noter une légère usure de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

140

 785 Ceinturon M-36 Modèle M-36 en toile OD, bouclerie en métal peint. Fabrication RMCO 
1942. Beau marquage US. Pièce neuve de stock. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

60

 786 Training Gas Mask MIAI Modèle des parachutistes Housse en toile OD, marquages US 
Training Gas Mask MIAI, bouton pression fonctionnel, sangle de transport présente, ainsi 
que la cordelette. Marquages sous le rabat M1 Lot B-243-1. Masque complet avec son filtre.
Une bosse sur le filtre. Masque daté du mois de février 1941. Pièce neuve de stock. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

120

 787 Ammunition bag M1 En toile OD7, sangle en forte toile OD faisant le tour du sac. Beau 
marquage Ammunition Bag M1. Fabrication Boyt 44. Sac pour pourvoyeurs d’armes 
collectives, mitrailleuses, lance-roquettes, mortiers, etc. A noter une légère usure et patine 
de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

55

 788 Trousse à outils HBT En tissu HBT, modèle inconnu. Tous les boutons sont présents, ainsi 
que les sangles de fermeture. Cinq compartiments interne. Etiquette marquée Kit MFG CO 
394 Bedford Ave Brooklyn NY. A noter une certaine usure de la pièce, ainsi que quelques 
taches de peinture. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

60

 789 Container parachutable PG-101/CB pour 8 pigeons avec sa voilure dans son carton 
d'origine Modèle pour 8 pigeons, PG 101/CB. Container en métal grillagé, toutes les pièces 
mobiles sont fonctionnelles, bordure recouverte d'une toile kaki. Système de fermeture 
complet. Les suspentes sont présentes, ainsi que les mousquetons. Marquages 8 birds 
Container Part of Parachute Equipment. Légère oxydation des parties métalliques, quelques
accrocs et taches sur la partie en tissus. Boite en carton ouverte contenant le parachute 
dans son emballage d'origine jamais ouvert. Etiquette marquée 1 each 9 foot parachute 
Equipment PG-101/CB, fabrication General Textile Mills Inc New York Inc. Tampons datés 
1944. Quelques marques d'usures sur la boite en carton. Indication manuscrite Parachute 
au marqueur sur un rabat de la boite. Ensemble exceptionnellement rare dans cet état. A 
noter une certaine patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

540
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 790 Modèle précoce de harnais pour pigeon En forte toile OD imperméabilisée, le lacet de 
serrage est présent. Harnais de transport complet avec son mousqueton. Reste de 
marquage illisibles. Etiquette marquée Gruppenbacher JL Bell Inspectors QMC. A noter une 
certaine patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

90

 791 Calot de Lieutenant Colonel des unités Glider En tissu chocolat, liseré du corps des officier. 
Insigne para/glider monté main. Grade de Lieutenant Colonel métallique. Intérieur doublé en
satinette jaune. Fabrication Flight Ace All Wool Except Ornementations Ace Manufacturing 
Co San Antonio Texas. Bandeau de transpiration en cuir marron. Etiquette indiquant une 
taille 7 3/8. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

100

 792 Capote US En drap kaki, tous les boutons sont présents et du modèle en métal doré. 
Etiquette du fabricant J Everett Jevinsohn Inc, datée du 19 novembre 1940, taille 42L. 
Tampon dans le col indiquant une taille 42L. A noter une légère usure de la pièce, ainsi que 
quelques léchures de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat I-

130

 793 Brelage M-44 Brelage en toile OD7, bicolore. Les crochets de fixation sont présents. 
Marquages fabricant illisibles. Daté 1944. A noter une légère usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

40

 794 Ceinturon Garand En toile OD, dix compartiments pour munitions d'arme longue. Tous les 
boutons pression sont fonctionnels. Bouclerie complète. Beau marquage US. Ceinturon de 
jonction marquée 108349. Marquages au dos illisibles. Nombreuses marques caviardés. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

80

 795 Pochettes pour chargeurs de Carabine US M1 Quatre pochettes en toile OD, dont des 
bicolore. Une pochette dispose de bordure en tissu marron. Seul une pochette dispose pas 
du marquage US sur le rabat. Les boutons pressions sont fonctionnels. Fabrication Repburn
MFG CO 1943, Avery 1944, et une sans marquages, mais disposant d'un Laudry Number 
illisible. A noter une certaine usure et patine des pièces. Les pochettes n'ont pas été 
réutilisées par l'armée française. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

100

 796 Musette M-36 imperméabilisée En toile OD imperméabilisée, sangle de transport présente. 
Beau marquage US sur le rabat. Fabrication Julius Tofias & Bros 1943. A noter une certaine 
usure de la pièce, ainsi que quelques taches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

110

 797 Pelle en T US Manche en bois, en forme de T. Les parties métalliques sont oxydées, mais 
bien marquées US. Housse en toile OD, bien marquée US, fabrication WL Dumas MFG CO 
1943. A noter une certaine usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

152

 798 Boite de transport pour pigeon Modèle PG 102-CB, pour deux pigeons. En bois, peinture 
kaki à 80%. Poignée en toile kaki maintenue par quatre rivets. Les séparations sont 
mobiles. Système de fermeture complet. Une mangeoire présente, ainsi qu'une capsule 
d'envoi de message, à fixer à la patte du pigeon. Fiche d'instruction complète sous le 
couvercle. Couvercle marqué PG 102/CB. Aucune plaquette fabricant visible. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

170

 799 Liner parachutiste Westinghouse En matériaux composite haute pression, fabrication 
Westinghouse, coiffe intérieure complète. Les A sont en toile OD 7. Boutons pressions 
présents. Jugulaire en cuir marquée DOT. Mentonnière en toile, 4 points de réglage. On y 
joint une mentonnière en cuir marron, doublé en peau de chamois, cinq points de réglage. 
Peinture kaki à 90%. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

550

 800 Reproduction d'une veste à renfort de parachutiste US Belle reproduction, ancienne, tous 
les boutons sont présents, ainsi que la ceinture. Belle patine. Taille 44R. A noter une 
certaine patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat I-

150

 801 Reproduction d'un pantalon à renfort de parachutiste US Belle reproduction, ancienne, tous 
les boutons sont présents, les sangles des poches cargo sont présentes. Belle patine. 
Etiquette du QM Depot. A noter une certaine patine de la pièce. Photos supplémentaires sur
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

100

 802 Ceinturon M-36 Modèle M-36 en toile OD, bouclerie en métal peint. Fabrication RMCO 
1944. Beau marquage US. Laundry Number illisible. A noter une légère usure et patine de la
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat I-

60

 803 Sac médic de parachutiste US En forte toile OD, toute les sangle sont présentes. Trois 
compartiments internes, vides, les sangles de fermeture sont complètes. Fabrication 
Hansen 1945. A noter une certaine patine de pièce, quelques marques d'usures et taches, 
ainsi que des marques d'oxydation des parties métalliques. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

300
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 804 Ensemble de pochettes à pansement US Trois pochettes à pansement en toile OD, modèle 
1926, les crochets de fixation au ceinturon sont présents. Beaux marquages US sur les 
rabats. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. Fabrication Airtress Midland 1944, 
Meco 1944 British Made, US AC 1943. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

50

 805 Sacoche de transport pour le matériel de démolition des parachutistes US En forte toile OD,
sangle de transport présente. Boite interne manquante, sans marquages visibles. A noter 
une légère usure de la pièce, ainsi que quelques taches de rouille. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

460

 806 Housse Chemical Agent Detector Kit M18 En toile OD, vide, la sangle de transport est 
présente. Le bouton pression est fonctionnel. Beau marquages US Chemical Agent Detector
Kit M18 sur le rabat. Fabrication Brothers NY81121-4.9. Notice d'instruction présente. A 
noter une légère usure de la pièce, trace de scotch au dos. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

30

 807 Sac de transport pour roquettes de bazooka En toile OD, la sangle de transport est 
présente. Les boutons pressions sont fonctionnels. Beau marquage US sur le rabat. 
Fabrication Beaumont's 1945. A noter une légère usures de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

60

 808 Lampe de signalisation parachutiste US Lampe M438, peinture brillante kaki à 80%. 
Batteries manquantes. Trépied complet. Crosse M-437 partiellement oxydée. Tous les 
cables sont présents. Housse en toile OD7, sangle de transport présente. Marquages BG 
194, tous les boutons pressions sont fonctionnels. A noter une certaine usure de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

300

 809 Casquette Crusher d'officier US En tissu coton couleur chocolat, bandeau en mohair kaki. 
Belle forme cassée. Fausse jugulaire faisant le tour de la coiffure. Visière souple en cuir 
marron, usée sur la bordure . Insigne d'officier en métal doré. Intérieur entièrement doublé 
d'un tissu imperméabilisé, reste du marquage fabricant The Fortress. Bandeau de 
transpiration en cuir marron, recousu par endroit. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques taches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

210

 810 Capote américaine retaillé en vareuse En drap kaki, tous les boutons sont présents et du 
modèle plastique, ainsi que la ceinture. Capote raccourci, les pans arrières ont été ôtés, les 
épaulettes ont été remises ainsi que la ceinture et les pattes de manches. Insigne de 
démobilisation monté machine. Etiquette du fabricant Meilman & Maged, datée du 26 mai 
1943, taille 40R. Laundry number manuscrit dans le col, B4790 et H7590.  A noter une 
légère patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

120

 811 Ensemble de manuels technique US Comprenant un FM 100-5 Operation, daté du 15 juin 
1944. Un FM 21-35 Field Service Pocket Book  Sketching, daté 1943. Un FM 8-40 Field 
Sanitation, indication nominative J Pepper 1940. Un Field service pocketbook Volume 1 
Chapter 9, 1939. Un FM 27-5 Military Government, 1940. Un FM 27-15 Military Laws, 6 
février 1941. Un FM 30-21 Aerial Photography Military Applications, 22 septembre 1944. Un 
FM 21-25 Elementary map and aerial photograph reading, 15 août 1944. Deux FM 21-26 
Advanced Map and aerial Photograph reading, daté décembre 1944 et 17 septembre 1941. 
A noter une certaine usure des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

55

 812 Casquette Crusher de l'officier Alex Weiss En drap kaki, bandeau en mohair kaki. Fausse 
jugulaire faisant le tour de la coiffure. Visière souple en cuir marron, présentant une légère 
usure. Insigne d'officier en métal doré. Intérieur entièrement doublé d'un tissu 
imperméabilisé, marquage fabricant Knox New York. Indication nominative Alex Weiss, 
numéro matricule illisible . Bandeau de transpiration en cuir marron, recousu par endroit. A 
noter une certaine usure du bandeau de transpiration. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

140

 813 Reproduction de blouson M-41 En popeline OD, tous les boutons sont présents, fermeture 
éclaire fonctionnelle. Etiquette dans le col marquée Regulation Style US Army Officer's Field
Jacket Military Quality. Taille 42. Intérieur doublé en drap. Très belle qualité de reproduction.
Pièce neuve. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I+

62

 814 Ensemble de manuels technique US Comprenant un TM 21-250 Army Instruction, 19 avril 
1943. Un TM 21-220 Sports and Games, 13 mars 1942. Un TM 3-240 Meteorology, 7 mars 
1942. Un TM 1-705 Physiological aspects of Flying, 25 septembre 1943. Un TM 30-502 
French Military Dictionnary 1er août 1944. Un Em 728 Essentials of Business Arithmetic, 
property of SR Rosen, 5 avril 1944. Un TM 30-100B-1 Instrument Flying, 15 janvier 1944. A 
noter une certaine patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

40

 815 Casquette Crusher d'officier US En gabardine kaki, bandeau en mohair kaki. Belle forme 
cassée. Fausse jugulaire faisant le tour de la coiffure. Visière souple en cuir marron . 
Insigne d'officier en métal doré. Intérieur entièrement doublé d'une satinette écru et 
surpiquée. Bandeau de transpiration en cuir marron, disposant du nom du fabricant Airflow. 
Taille 7. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques taches et 
léchures de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

140
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 816 Uniforme du Lieutenant Chester Ricker de la 8ème Air Force Comprenant un pantalon pink, 
tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu crème, étiquette nominative 
Chester M Ricker, fermeture éclaire fonctionnelle. Quelques discrètes taches sur le 
pantalon. Une vareuse d'officier en tissu chocolat tous les boutons sont présents, ainsi que 
la ceinture. Patch de la 8ème Air Force monté main. Brevet de pilote en métal couleur 
argent. Barrette de décoration pour l'Europe African Middle Eastern Campaign, et pour la 
Bronze Star Medal. Insignes de col d'officier de l'Army Air Force. Insignes de col d'officier 
US. Grade de Lieutenant au niveau des pattes d'épaule. A noter une légère usure et patine 
des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

220

 817 Trousse pour fusées A-5 US Air Force En toile OD, fermeture éclaire fonctionnelle et de 
fabrication Conmar. Languette en cuir présente. Les quatre œillets de fixation sont présents.
Vide. Marquages type A-5 42G 11966. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

 818 Casquette Crusher de l'officier BG Hawkins En drap beige, bandeau en mohair également 
de couleur beige. Jugulaire en cuir marron foncé faisant le tour de la coiffure. Visière en cuir
marron foncé, souple. Insigne d'officier en métal doré. Quelques marques d'usures et 
léchures de mite sur l'ensemble de la pièce. Intérieur doublé en satinette beige. Mica 
présent. Logo du fabricant The Store for Men Jordan Marsh Company Boston. Etiquette 
disposant du nom BG Hawkins tapé à la machine. Bandeau de transpiration en cuir beige, 
présentant quelques marques d'usures et des craquelures. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

130

 819 Reproduction de blouson A-2 En cuir marron, les feutrines sont en parfait état. Grade de 
major au niveau des pattes d'épaule. Fermeture éclaire fonctionnelle. Fabrication Cooper 
Sportswear MFG CO. Taille 44R. Belle reproduction. Neuve. Cuir souple, quelques taches 
au niveau de la doublure. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

140

 820 Chemise d'officier US En tissu coton kaki foncé. Tous les boutons sont présents. Modèle 
pour officier disposant de pattes d'épaule. Col doublé en satinette kaki foncé. Etiquette 
marquée Regulation Officer's Shirt Form Fitting By Bartlay Dry Clean Only. A noter une 
légère usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

45

 821 Life Jacket Dye Marker En toile caoutchouté jaune, jamais ouverte. Marquée Life Jacket 
Dye Marker. Cordelette présente. A noter une légère usure de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

40

 822 Casquette Crusher troupe En épais drap kaki. Insigne troupe en métal doré. Fausse 
jugulaire en cuir marron verni , faisant le tour de la coiffure. Visière souple en cuir marron. 
Intérieur doublé de tissu imperméabilisé. Logo du Service Cap Cloth in this cap 100% all 
Wool A Leecroft Product. Taille 7 1/8. A noter une légère usure de la pièce, quelques 
craquelures du verni de la jugulaire, ainsi que quelques léchures de mite. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

120

 823 Rare blouson ETO premier modèle En laine de serge kaki, tous les boutons sont présents. 
Premier modèle disposant d'un contre boutonnière. Intérieur doublé en drap kaki et tissu 
coton blanc. Etiquette britannique avec broad arrow, fabrication Swallow Raincoats, 1943, 
taille 38L. Nombreux marquages d'une réutilisation française au niveau de la doublure. 
Blouson illustré dans Militaria Magazine. A noter une légère usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

400

 824 Kit de peche de survie No5 Housse en toile OD, toutes les sangles de fermeture sont 
présentes. Marquages Emergency Fishing Kit No5, fabrication Issotson Co, mai 1943. La 
majorité des accessoire sont présents. A noter une légère usure de la housse. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

110

 825 Casquette Crusher d'officier US En drap kaki, bandeau en mohair kaki. Fausse jugulaire 
faisant le tour de la coiffure. Visière souple en cuir marron, présentant une légère usure. 
Insigne d'officier en métal doré. Intérieur entièrement doublé d'un tissu imperméabilisé, sans
marquages visibles. Taille 7 1/4. Marquages sous le bandeau partiellement illisible, date 
illisible . Bandeau de transpiration en cuir marron, recousu par endroit. A noter quelques 
taches et léchures de mites. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat I-

130

 826 Vareuse de l'officier Turner de l'US Army Air Force En tissu chino, tous les boutons sont 
présents, patch de l'US Army Air Force monté main sur la manche gauche. Intérieur doublé 
en satinette beige. Monogramme JET brodé. Etiquette du tailleur Hamilton Cincinnati. 
Etiquette nominative dans la poche, JE Turner 5/20/42 49713. A noter une légère usure de 
la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat I-

60

 827 Pantalon de sortie En drap de laine marron, tous les boutons sont présents. Intérieur doublé
en tissu coton blanc, sans marquages visibles. A noter une légère usure de la pièce, ainsi 
qu'un petit trou de mite au niveau de l'entrejambe. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

45
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 828 Ensemble de brassard de l'US Army Air Force AWS Comprenant un brassard en drap bleu, 
broderie US Army AWS Air Force Chief Observer. Deux brassard en laine drap bleu, deux 
tailles différentes, broderies US Army AWS Air Force Observer. Sans marquages visibles. A 
noter une légère usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

40

 829 Casquette de cadet de l'US Air Force En drap kaki, bandeau en mohair bleu amovible. 
Insigne des cadets de l'aviation en métal doré. Fausse jugulaire en cuir marron. Visière en 
cuir marron, légèrement craquelée.  Quelques taches sur le plateau. Intérieur doublé en 
tissu beige. Mica présent sans marquage fabricant. Bandeau de transpiration en cuir 
marron, taille 7 1/8. Marquages sous le bandeau Caps Wool Service Serge, fabrication 
Society Brand Hat Company, datée 1942. A noter une légère usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

150

 831 Pull cinq boutons US En tissu laineux marron, cinq boutons fermant le col. Sans marquages
visibles. Grande taille. A noter une légère usure et patine de la pièce, ainsi que de discret 
passage de mite. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat I-

130

 832 Ensemble de bretelles US Comprenant une paire de bretelle en toile élastique OD7, neuve 
de stock. Une paire de bretelle en toile élastique beige et blanche, renfort en cuir au niveau 
des attaches. Une sangle en toile OD, bouclerie complète. Une ceinture de pantalon en toile
OD, bouclerie en métal peint, complète, fabrication US JQD 1943, taille 56. Une paire de 
bretelles en toile OD7, élastique souple, sans marquages visible. A noter une légère usure 
et patine des pièces. Divers périodes. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

70

 833 Casquette troupe chino En tissu coton chino. Insigne troupe US en métal doré. Jugulaire et 
visière en cuir marron. Intérieur doublé en tissu imperméabilisé transparent. Taille 7 1/4. A 
noter une très légère usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

90

 834 Blouson Ike d'un Caporal de l'Army Air Force En tissu kaki, tous les boutons sont présents. 
Grade de Caporal montés machine. Stripes pour une année de service outre-mer. Etiquette 
du fabricant Merit Clothing Co, datée du 19 avril 1945. Insigne de spécialité mécanicien 
monté machine au bas de la manche droite. A noter une légère usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

75

 835 Ceinturon M-36 Modèle M-36 en toile OD, bouclerie en métal peint. Marquages fabricant 
présent mais illisible. Beau marquage US. A noter une légère usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

50

 836 Brelages M-44 Deux brelages en toile OD7. Les crochets de fixation sont présents. 
Marquages fabricant Boyt et Minc. Datés 1945. Beaux marquages US. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com. Etat II+

60

 837 Dragonne pour Colt 45 En cordelette écru. Crochet métallique en peinture d'origine kaki à 
60%. Pièce en cuir marron bien marquée Hickok 1943. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

70

 838 Ensemble de calot de l'US Air Force Comprenant un calot chino, liseré du corps des 
officiers, insigne de Flight Officer, satinette de couleur jaune, bandeau de transpiration en 
cuir marron, taille 7 1/8, indication nominative LT HB Breaker. Un calot en drap kaki, liseré 
jaune et bleu de l'US Air Force, insigne métallique de l'US Air Force, intérieur doublé en 
satinette grise, bandeau de transpiration en cuir marron, étiquette indiquant une taille 7 3/8. 
A noter une certaine patine des pièces.  Etat II+

150

 839 Blouson ETO second modèle En laine de serge kaki, tous les boutons sont présents. 
Second modèle de blouson. Intérieur doublé en tissu beige. Etiquette britannique du 
fabricant B Simon & Sons LTD, datée 1943, taille 42R. Broad arrow présent. A noter une 
légère usure de la pièce. Grande taille. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

260

 840 Chemise chino d'officier En tissu coton chino, tous les boutons sont présents. Modèle 
disposant de pattes d'épaule. Etiquette dans le col marquée Regulation Army Officers Shirt, 
taille 16-33. Reste de marquages au tampon illisibles dans le col. A noter une légère patine 
de la pièce, surtout au niveau du col. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional
photos on www.aiolfi.com. Etat I-

40

 841 Brelages M-44 Deux brelages en toile OD7. Un brelage est bicolore. Les crochets de 
fixation sont présents. Marquages fabricant illisibles. Datés 1945. Beaux marquages US. A 
noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

60

 842 Drapeau US 48 étoiles En tissu blanc et rouge. 48 étoiles rapportées en tissu coton blanc 
sur fond bleu. Œillets en laiton. Marquages Swalley Forge Flag Co. Taille 152 x 289 cm. A 
noter une légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

200
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 843 Sextant US Boitier en bakélite marron. Le système de fermeture est complet. La sangle de 
transport est présente. Plaquette marquée Sextant Bubble Type with altitude device AN 
5851-1, numéro 5912, fabrication Bendix Aviation Corporation. Sextant Mark V numéro 687. 
Les cales en mousse sont présentes. L'optique présente une fissure et est de couleur 
orangé. L'ampoule et les piles sont présentes. Tous les boutons sont fonctionnels. Notice 
présente mais fortement endommagée. Boitier en bakélite présentant quelques fissures. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

130

 844 Housse Fishing Kit Life Raft Housse en toile OD, toutes les sangles sont présentes. Vide. 
Marquée Fishing Kit Life Raft Navy Aero Spec AN-K-2. A noter une légère usure de la pièce.
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

60

 845 Ensemble de livrets Recognition Pictorial Manual Comprenant un livret complet dans son 
enveloppe d'origine, nombreux manques sur le pourtour de l'enveloppe, marquages 
FM30-30 Navy Department Recognition Pictorial Manual, indication nominative Josephine 
Wright. Un livret Recognition Manual an armored Vehicules FM 30-40, daté 1943, complet. 
A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

55

 846 Calot d'officier US Navy En tissu coton noir. Grade de Lieutenant métallique. Insigne US 
Navy en métal. Bandeau de transpiration en cuir marron. Etiquette marquée 100% All Wool 
Hilborn Hamburger Inc New York NY, taille 7 3/8. A noter une légère usure et patine de la 
pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat I-

80

 847 Uniforme de Lieutenant Commander des sous marinier de l'US Navy  Comprenant un 
pantalon en tissu noir, tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu coton blanc, 
reste de marquages nominatif illisibles, étiquette datée du 6 janvier 1942. Vareuse en tissu 
noir, tous les boutons sont présents. Grade de Lieutenant Commander au bas des 
manches. Cinq barrettes de décorations. Insigne des sous-mariniers en métal doré. 
Etiquette dans la poche, indication nominative partiellement illisible, datée du 6 mars 1943. 
Fabrication International Tailoring CO New York Chicago. Ceinturon porte sabre complet en 
cuir et bouclerie en métal doré. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

280

 848 Casque tropical troupe USN En fibre, jugulaire en toile présente. Insigne troupe en métal 
doré. Intérieur doublé en tissu vert. Fabrication Hawley Products Co Contact No 
NXSX67492, daté du 1944. Notice d'utilisation présente. Bandeau de transpiration en cuir 
marron. A noter une légère usure de la pièce, ainsi que quelques taches. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

120

 849 Uniforme d'officier subalterne l'aéronavale de l'US Navy Comprenant un pantalon en tissu 
noir, tous les boutons sont présents. Intérieur doublé en tissu coton blanc, étiquette du 
fabricant Novakoff Bros Royal Clothing Inc. Une vareuse en tissu noir, tous les boutons sont
présents, grade d'officier subalterne au bas des manches, fabrication Nowakoff Bros 
Uniforms Boston. Deux barrettes de rubans de décoration. Insigne de pilote de l'aéronavale.
Ceinture en cuir noir et boucle en métal doré, porte sabre complet, marquages hand 
Boardedcow 36. A noter une légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

140

 850 Casque tropical USN En fibre, jugulaire en toile présente. Intérieur doublé en tissu vert. 
Fabrication Hawley Products Co Contact No NXSX40073, daté du 12 janvier 1944. Notice 
d'utilisation présente. Bandeau de transpiration en cuir marron. A noter une légère usure de 
la pièce, ainsi que quelques taches. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com. Etat II+

140

 851 Reproduction d'une tenue en denim US Pantalon, chemise et bob en denim, ensemble 
parfaitement homogène, tous les butons sont présents. Etiquette dans la chemise indiquant 
une taille 42. Belle qualité de reproduction. A noter une légère patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

50

 852 Bob en denim En denim bleu, avec surpiqures en coton blanc. Sans marquages visibles. A 
noter une légère usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

50

 853 Bottes en caoutchouc US En caoutchouc noir, cinq œillets de laçage, les lacets sont 
présents. Intérieur doublé en toile ocre. Paire homogène. Logo du fabricant Unite States 
Rubber Company. Semelles en parfait état, marquées 10W. Talons en caoutchouc, marqués
62G Made In USA. Marquages interne US Rubber Co Contract No W-155 QM-14804, size 
10. A noter une légère usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

110

 854 Masque anti-gaz USN Mark IV Housse en toile gris bateau, marquages USN U Gas Mask 
ND Mark IV. Sangle de transport présente. Tous les boutons pressions sont fonctionnels. 
Tampon du fabricant MSA sous le rabat. Masque complet dans son emballage d'origine, 
jamais ouvert. Stick anti-gaz présent. Pièce neuve de stock. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

100
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 855 Chemical Agent Detector Kit M9  Housse en forte toile OD, bouton pression fonctionnel, 
sangle de transport présente. Marquages Chemical Agent Detector Kit M9. Tous les 
accessoires sont présents y compris la rarissime pompe. A noter une certaine patine des 
pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Housse en forte toile OD, bouton pression fonctionnel, sangle de transport 
présente. Marquages Chemical Agent Detector Kit M9. Tous les accessoires sont présents y
compris la rarissime pompe. A noter une certaine patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

480

 856 Sac à linge en denim En denim bleu, la cordelette de serrage est présente. Aucuns 
marquages visibles. A noter une légère usure de la pièce. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

20

 857 Tenue caoutchouté US Navy Nominative Comprenant une veste en toile caoutchouté kaki, 
marquages nominatifs F Sheton au pochoir. Tous les boutons et laçage sont présents, toile 
souple, étiquette Navy Department NXsx38526, taille médium. Pantalon en toile 
caoutchouté, tous les boutons sont présents, ainsi que les sangles et les bretelles, toile 
souple, fermeture éclaire fonctionnelle à graisser, étiquette US Navy NXsx 38957, taille M. 
Ensemble homogène par la couleur. A noter quelques taches et marques d'usures sur 
l'ensemble des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com. Etat II+

80

 858 Rare Rain Jacket US En toile caoutchouté kaki, tous les boutons sont présents. Col droit et 
doublé d'un tissu velours kaki. Marquage L dans le col. Trous d'aération au niveau des 
aisselles. Etiquette du fabricant United States Rubber Co, datée du 21 juillet 1942, taille 
Large. Très rare pièce d'uniformologie US. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

120

 859 Bottes en toile caoutchouté US Bottes en caoutchouc, partie haute en toile caoutchouté 
kaki. Les sangles de réglage sont présentes. Quatre œillets de laçage, les lacets sont 
présents. Marquages Right et Left Cambridge Rubber Co Cont No W19-074qm-3088 1945 
Boot Size 9. Paire homogène. Semelles en caoutchouc en très bon état, marquées 
Cambridge. A noter une légère usure et patine des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

80

 860 Navy Diaphragm Optical Gas Mask MKI Housse en toile OD, marquages US Navy 
Diaphragm Optical Gas Mask MKI. Les boutons pressions sont fonctionnels. Marquages 
sous le rabat E II R2 EAE Lot 42. Masque en caoutchouc complet avec son filtre, fabrication
MSA, neuf de stock. A noter quelques marques d'usures et taches au niveau de la housse. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

85

 861 Kit de réparation des masques anti-gaz Housse en forte toile OD. Marquages US Universal 
Gas Mask Repair Kit M8, sangle de fermeture complète. Tous les accessoires sont 
présents. On y joint le TM 3-205 The gas Mask, daté du 9 octobre 1941. A noter quelques 
marques d'usure sur la housse. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat I-

250

 862 Bouée USN En toile caoutchouté cachou, le crochet de fermeture est présent. Deux 
boutons pression. Beau marquage USN. Les tuyaux de gonflage à la bouche sont présents. 
Marquages Cont No W25-030-tc-7 Burkee Atwood Co MPLS. Datée du 6 octobre 1944. A 
noter une certaine usure de la pièce, ainsi que quelques taches. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

140

 863 Bob en denim En denim bleu, avec surpiqures en coton blanc. Etiquette du fabricant 
Greenberg Co Inc, datée du 20 septembre 1940. Pièce neuve de stock. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

60

 864 Parka Wet Weather En toile caoutchouté, col fermant par quatre crochets de fermeture en 
métal. Tous les cordons de serrage sont présents. Les pattes de serrage de poignées sont 
complètes et maintenues par un bouton étoilé. Nombreux marquages caviardés dans le col 
de la veste. Marquage M, indiquant une taille Médium. Laundry Number barrés B-7366 et 
P-8504. Etiquette du fabricant Cambridge Rubber Company, partiellement illisible. Toile 
souple. A noter une certaine patine de la pièce, ainsi que quelques taches. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

110

 865 Salopette de pont USN En toile OD, tous les cordons et les pattes de serrage sont présents.
Une poche au niveau de la cuisse droite. Les bretelles sont complètes. Marquage au 
tampon sur la doublure 3047 07 S. Probablement une taille S. A noter quelques marques 
d'usures et taches sur l'ensemble de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

60

 866 Guetres US Navy En toile OD beige, les lacets sont présents. Complète. Paire parfaitement 
homogène. Marquages Size 6 Diana Legging Corp, datée du 15 octobre 1942. Contract No 
Nxs15386. A noter une légère usure des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

45

 867 Bottes en caoutchouc US En caoutchouc marron, rare variante couleur marron, cinq œillets 
de laçage, les lacets sont présents. Intérieur doublé en toile ocre. Paire homogène. Logo du
fabricant Unite States Rubber Company. Semelles en parfait état, marquées Made in USA. 
Talons en caoutchouc, marqués Made In USA. Marquages interne US Rubber Co Contract 
No W-155 QM-14804, 23 octobre 1941. A noter une légère usure et patine des pièces. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I-

160



Liste des résultats de vente 25/10/2020
MILITARIA - UNE PARTIE DES RESERVES DU MUSEE MM PARK FRANCE

Résultat sans frais
Hôtel des Ventes de Caen - 13 route de Trouville 14000 Caen

Page N°35

Catalogue Désignation Adjudication

 868 Ceinturon M-36 Modèle M-36 en toile OD, bouclerie en laiton. Marquages fabricant présent 
mais illisible. Reste de marquage US. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

50

 869 Bouée USN En toile caoutchouté grise, le crochet de fermeture est présent. Deux boutons 
pression. Beau marquage USN. Les tuyaux de gonflage à la bouche sont présents. 
Marquages Contract No N33-092. La plupart des marquages sont illisibles. A noter une 
certaine usure et oxydation de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com. Etat II+

70

 870 Reproduction de pochette pour munition de Shotgun Reproduction en toile bicolore. 
Marquage US sur le rabat, ainsi que la mention Pourch Ammunition Shotgun. Les deux 
boutons pressions sont fonctionels. Fabrication JQMD. Neuve. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. Etat I+

20

Total des adjudications        509 286


